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KČT BOS KOVICE SLAVÍ  
120 LET OD ZALOŽENÍ
Jaká je historie vzniku klubu?
Klub Českých Turistů (KČT) 
provází s malými přestávkami 
bos kovické občany již od roku 
1902, kdy došlo k založení bos
kovického odboru jako odboru 
v oblasti Moravského krasu. Prv
ních 12 členů bylo přihlášeno 
18. června 1902 a již dva měsíce 
na to se konala ustavující schů
ze, od které se datuje vznik KČT 
odboru Bos kovice (22. srpna 
1902). Tento rok to tedy bude 120 
let od založení KČT odboru Bos
kovice.
Zároveň tento rok slavíme 145 let 
od narození jednoho ze zakláda
jících členů KČT Bos kovice, kte
rým byl bos kovický rodák a jedna 
z největších postav evropské ar
cheologie 20. století Karel Vítěz
slav Absolon, vnuk archeologa 
a speleologa Jindřicha Wankela.
Odbor Bos kovice byl velice ak
tivní. Již od svého počátku se 
podílel na několika významných 
akcích, například vyznačení 
cesty ze Sloupu k turistické cha
tě na Macoše a cesty ze Skalice 
do Bos kovic, spravoval jeskyni 
ve Sloupě od roku 1904, zaslou
žil se o otevření Kniesova muzea 
ve Sloupě v roce 1906 nebo se také 
podílel na zahájení průzkumu 
jeskyní u Macochy pod vedením 
Karla Absolona (1907), který vedl 
k probádání Kateřinské jeskyně 
a k objevení Punkevních jeskyní.

Má o turistiku zájem i mladší  
generace?
Má a již nějakou dobu s členy KČT 
Bos kovice uvažujeme o znovuob
novení turistického oddílu pro 
mladší zájemce (ten původní za
nikl před více jak padesáti lety). 
Turistický oddíl mládeže, neboli 
TOM, je oddíl pro děti a mládež 
zaměřený na turistiku a tábor
nictví. Členy turistického oddílu 
jsou Tomíci, kterých je v různých 
oddílech po republice asi 10 000. 
Našim cílem je navázat na tradici 
a umožnit našim dětem zapojit se 
aktivně do komunity jejich vrs
tevníků.

Co bude náplní TOM?
V roce 2022 chceme začít s pořá
dáním pravidelných turistických 
akcí ve spolupráci s KČT Bos
kovice s postupným přechodem 
do samostatné činnosti tak, aby se 
TOM stal plnohodnotným turis
tickým oddílem s vlastní činností.

Již bylo zmíněno, které akce KČT 
Bos kovice založil. Chystáte něja-
ký nový projekt?
Ano, v současné době připravuje
me za KČT Bos kovice jeden z nej
větších projektů v historii klubu, 
který svým rozsahem přesahuje 
oblast Bos kovicka na celou jižní 
Moravu a jehož cílem je ve spo
jení s turistikou připomenout 
zakladatele našeho klubu a svě
toznámého bos kovického rodáka 
Karla Absolona. Na jeho počest 
a ve spojení se 145. výročím jeho 
narození jsme se jako KČT Bos
kovice rozhodli v roce 2022 při
pravit projekt s názvem Absolo
nova stezka, představující životní 
dílo a místa působení Karla Ab
solona, jedné z největších postav 
evropské archeologie a geografie 
první poloviny 20. století. 

V Bos kovicích KČT založil kou
paliště, kluziště a studentskou 
noclehárnu, které byly následně 
převzaty Sportovním klubem 
Bos kovice.

Co dělá klub v současnosti?
KČT Bos kovice byl v minulos
ti i u vzniku tradičních pocho
dů a tato aktivita se zachovala 
do dnešních dnů. Mezi ty nejzná
mější patří pochod „Za sedmizu
bým hřebenem“, pochod „S Faus
tem za čertovým kopytem“, „Běh 
starého Velena“, které klub inicio
val v sedmdesátých letech minu
lého století. V blízké minulosti se 
odbor Bos kovice podílel na vzni
ku „Pochodu po dálničním tělese 
R43“, který slouží pro podporu 
realizace rychlostní komunikace 
spojující Brno a sever Moravy.

Kolik má klub členů?
KČT Bos kovice má v současnosti 
téměř padesát aktivních stálých 
členů. Kromě nich se k pořá
daným akcím připojuje velké 
množství občanů z Bos kovic 
a okolních obcí, kteří využívají 
příležitosti udělat něco pro zdra
ví, ale také se dozvědět novinky 
z komentovaných turistických 
akcí. Není výjimkou, že se na po
řádaných turistických akcích se
jde i několik set účastníků nejen 
z Bos kovic a okolí, ale na tradiční 
pochody přijíždějí i turisté z celé 
republiky. 

V. ROČNÍK

O minulosti, současnosti i budoucnosti Klubu českých turistů Bos kovice 
jsem hovořil s členy klubu Jaroslavem Oldřichem a Petrem Axmanem.

pokračování na str. 2
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pokračování ze str. 1

Chceme zvýšit povědomí o mís
tech, kde Karel Absolon působil, 
podpořit turistiku v oblastech 
působení Karla Absolona a pod
nítit zájem lidí o jihomoravská 

Karel
Absolon  

Očekáváme, že se v průběhu 
roku budeme postupně sezna
movat s jednotlivými trasami 
a následně je zavádět do turistic
kých map. Je to bohužel trochu 
zdlouhavý proces, ale věříme 
i podle zájmu jednotlivých part
nerů, že se turisté budou moci 
těšit na kvalitní a zajímavé pro
cházky plné nových a překvapi
vých informací z oblasti Jihomo
ravského kraje.

Pánové, děkuji vám za zajímavý 
rozhovor.

Jaroslav Parma 
foto: archiv KČT Bos kovice

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA BOS KOVICE

Představa 800 let je sama o sobě dosti nároč
ná. My však v rámci připomínky tohoto data 
nesmíme zapomenout na dávnější minulost. 
Rád bych vám tímto příspěvkem krátce před
stavil historii našeho města, nebo spíše úze
mí, na kterém Bos kovice leží z perspektivy 
trvající 500 miliónů let. Ano, pojďme se po
dívat na Bos kovice od prvohor až do součas
nosti. Jsme limitováni prostorem, tak prosím 
vezměte článek jako ochutnávku přednášky, 
která zazní v rámci Memorialu Karla Absolo
na a Josefa Augusty dne 6. dubna v Zámec
kém skleníku. 
Je logické, že krajina kolem nás se výrazně 
změnila, obzvláště vezmemeli období trva
jící 500 milionů let. Dokladů, jak to zde vypa
dalo, nemáme příliš, nicméně jsme schopni 
to poměrně dobře popsat podle nálezů hor
nin a zkamenělin v nich. 
Nejstarší horniny na našem území jsou žuly 
(granodiority), které jsou kupříkladu pod 
bos kovickým hradem, nebo se těží v lomu 
u Doubravice. Jedná se o vyvřeliny, tudíž 
v nich nehledejme žádné zkameněliny. Víme, 
že jsou to horniny velmi staré, pravděpodob

BOS KOVICE PREHISTORICKÉ
ně více jak 550 milionů let. Během prvohor se 
území Bos kovic nacházelo na jižní polokouli. 
Bylo zalité oceánem, a jak dokládají nedaleké 
vápence u Vratíkova, či v Moravském krasu, 
bylo to území s hojným životem. Plným korá
lů, které se právě staly základem pro masivní 
vrstvy vápenců. Období jejich vzniku se da
tuje do devonu a stáří kolem 350 milionů let. 
Po devonu následuje karbon a perm. V tom
to období bylo okolí Bos kovic údolím plným 
života. Na okrajích tohoto údolí (nyní známé 
jako Bos kovická brázda) byly vysoké hory 
přesahující 3  000 metrů. Byly nehostinné 
a pusté. Údolí bylo oproti tomu plně osídle
no nahosemennými rostlinami. V jezerech 
žily ryby, obojživelníci i sladkovodní žraloci. 
Vzduch byl plný poletujícího hmyzu. Právě 
z tohoto období jsou zachovány četné zka
meněliny v Bačově, kolem Letovic, či v Oboře. 
Období bylo sušší, převažují horniny červené 
barvy, které právě odráží toto období. 
Opouštíme prvohory a v druhohorách se 
dostává naše území opět pod hladinu moře. 
Především horniny z tzv. křídy jsou dokla
dem moře. V Bos kovicích nemusíme chodit 

daleko a můžeme se dotýkat těchto dokladů 
starších 70 milionů let na území Čížovek. 
V opukách se nacházely ulity obrovských 
hlavonožců, připomínající tvarem šneky. 
Tito vodní predátoři byli lovci s bystrým zra
kem a mrštnými chapadly. Svoje tělo schová
vali v ulitě. 
Opustíme druhohory a podíváme se, co se 
u nás dělo ve třetihorách. Naposledy k nám 
vystoupilo moře. Dokladem toho jsou řasové 
vápence a zkameněliny hojně se nacházející 
na polích kolem Bořitova, či Pamětic. Moře to 
bylo mělké, dobře prokysličené a plné živo
ta. Před cca 32 miliony let jsme se naposle
dy mohli koupat v moři v Bos kovicích. Od té 
doby se situace uklidnila a již jsme jen souší. 
Ke konci se blíží i naše povídání. Na území se 
nám začaly střídat doby ledové a pár desítek 
kilometrů na sever od Bos kovic sahal ledovec 
táhnoucí se až ze Skandinávie. 
Před tisíci lety se zde objevili první lidé a za
čali si podmaňovat prostředí, ve kterém 
žili. A tady skončíme. Jak to vypadalo v Bos
kovicích, si však povídat budeme i v budouc
nu, ale bude to o historii mnohem bližší.

Ondřej Dostál

Protože ve výčtu čestných občanů 
města nemáme ani jednu osob-
nost narozenou v dubnu, připo-
meneme si v tomto měsíci dva 
významné rodáky.
 
Pavel Bačovský se narodil 
2. dubna 1898, zemřel 21. 
ledna 1980 v Bos kovicích. 
Bačovský byl absolvent 
Uměle c kopr ů my s lov é 
školy v Brně a označoval 
se za lidového umělce. 
Jeho kvality však byly 
nesporné, což dokazuje 
i jeho členství ve Sdružení vý
tvarných umělců moravských, 
které organizoval Jožka Úprka. 
Na stránce Klubu přátel Bos
kovic se můžete z pera Dr. Brán
ského dočíst o Pavlu Bačovském 
toto: „Pavel Bačovský patřil ne
odmyslitelně k malířům, kteří 
mají domovské právo v Bos
kovicích nejen tím, že se zde na
rodili, ale především svou boha

tou výtvarnou činností, ve které 
Bos kovice a Bos kovicko tvoří 
jeho nejčastější náměty. V jeho 
rozměrné kreslířské a malířské 
tvorbě se setkáváme i s figurál

ními kompozicemi, 
portréty, zátišími 
a kyticemi. Hlavní 
doménou jeho tvor
by je krajinomalba, 
záběry z vesnického 
prostředí, z měst
ských zákoutí i širo
ká panoramata vol
né přírody i rodného 

města. Bačovský zůstal vždy, jak 
sám říkával, lidovým malířem. 
Maloval pro lidi, upřímně a po
ctivě, s neobyčejným zaujetím 
pro tento kraj, pro lidi, mezi ni
miž žil. Jeho obrazy mají i své 
zvláštní poslání – rozšířit u di
váka schopnost prožitku přírod
ních krás našeho kraje, kolem 
nichž dnešní člověk tak často 
přejde bez povšimnutí. Mnoho 

jeho obrazů je dnes vlastně již 
uměleckým dokumentem za
niklé skutečnosti. I za to musí
me být malíři vděčni.“

Hermann Ungar 
se narodil 20. dub
na 1893, zemřel 29. 
října 1929 v Praze. 
Po absolvování ve
řejných škol v Brně 
odešel do Berlína, 
kde do roku 1911 navštěvoval 
kurzy orientalistiky, následova
la právnická a filozofická studia 
v Mnichově a v Praze. Po služ
bě v první světové válce, kde 
na haličské frontě utrpěl těžké 
zranění, složil v roce 1918 uni
verzitní státní zkoušku. Nejprve 
pracoval jako právník a ředitel 
divadla v Chebu, kde také psal 
divadelní hry. 
V roce 1922 se stal legislativ
ním radou na novém českoslo
venském vyslanectví v Berlíně. 
Později se vrátil do Prahy a stal 
se ministerským komisařem 
na ministerstvu zahraničních 

věcí. Během svého působení se 
začal stýkat s literárním okru
hem, do kterého patřili Franz 
Kafka, Max Brod a Ernst Weiß.

Jeho spisovatelská čin
nost začínala být úspěš
ná, a tak v roce 1929 odešel 
z diplomatických služeb, 
ale nedlouho poté zemřel 
ve věku pouhých šestat
řiceti let při příliš dlouho 
odkládané operaci slepé

ho střeva. Jeho bratr a rodiče byli 
v roce 1942 zavražděni v Osvěti
mi, jeho sestře se však podařilo 
uprchnout a odjela do Tel Avivu. 
Jeho hra Der rote General měla 
velký úspěch v Berlíně. Jeho dru
há hra Die Gartenlaube měla 
rovněž velký úspěch, ale v Ber
líně se hrála až krátce po jeho 
smrti. Jeho romány byly ovliv
něny expresionismem a psy
choanalýzou a pochvalně se 
o nich vyjádřil Thomas Mann, 
který se stal kmotrem Ungaro
va syna Toma (narozeného jako 
Thomas Michael Ungar).

Ondřej Dostál

sídla a ukázat, co může jižní Mo
rava nabídnout.
Absolonova stezka není jedinou 
cestou, ale je to soubor deseti 
navazujících tras, které pro
pojují místa spojená s Karlem 
Absolonem od severní části Ji
homoravského kraje až po jeho 
jižní konec, jak je možné vidět na  
mapce.
Oficiální oznámení a spuštění 
Absolonovy stezky se plánuje 
na 3. září letošního roku. Již jsme 
v kontaktu se značkaři KČT Ji
homoravského kraje, kteří musí 
v první řadě vytipovat nejvhod
nější vedení jednotlivých tras. 

ABSOLONOVA  
STEZKA
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STALO SE
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ SI PROHLÉDL  
BOS KOVICKOU NEMOCNICI 
V pondělí 21. března navštívil ministr zdravotnictví Vlastimil Válek 
v doprovodu Jiřího Kasala, radního JmK pro oblast zdravotnictví, Ne
mocnici Boskovice, kde se setkal s jednatelem Danem Štěpánským, 
starostou Jaroslavem Dohnálkem, místostarostkou Michaelou Žejš
kovou a předsedou dozorčí rady nemocnice Petrem Fialou.
Při prohlídce areálu nemocnice seznámil jednatel pana minist
ra s prostory, kde by mohl být umístěn urgentní příjem, ukázal mu 
výstavbu nové záchranné stanice JMK a v prostorách radiologické
ho oddělení se ministr setkal se svými dřívějšími spolupracovníky 
– primářkou radiologického oddělení Liběnou Čapkovou a primářem 
Janem Machačem.  Text a foto: Jaroslav Parma

1. BOZACON 2022
Kulturní zařízení města Bos kovice připravila na pátek 18. a sobotu 
19. března do sokolovny první ročník dvoudenního setkání fanoušků 
scifi, fantasy, komiksů, her a filmů – BozaCon.

Foto: Jiří Zachara a Monika Šindelková

POMOC UKRAJINĚ
Ve spolupráci s Jihomoravským krajem ode
slala Nemocnice Bos kovice na začátku břez
na na pomoc Ukrajině zdravotnický materiál 
a léčivé přípravky v hodnotě téměř 100 000 Kč. 
Jednalo se především o obvazový materiál, pomůcky k ošetření ran, 
dezinfekce, léky proti horečce a nachlazení, kapky do očí, spreje 
do nosu a další základní potřeby jak pro dospělé, tak pro děti.

SBÍRKA NA POMOC UKRAJINĚ
Senátorka Jaromíra Vítková společně s Orelskými jednotami Župy 
Krekovy a místními organizacemi KDUČSL okresu Blansko uspo
řádala SBÍRKU NA POMOC UKRAJINĚ. Sběrné místo v Bos kovicích 
bylo v pátek 11. března v orlovně.

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
Město Bos kovice vyhlásilo od čtvrtka 17. března do odvolání sbírku 
věcných prostředků humanitární pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny.
Sbírka probíhá od 10.00 do 16.00 hodin na zimním stadionu v Bos
kovicích. Podrobnosti najdete na www.bos kovice.cz.

BENEFIČNÍ KONCERT
Ve čtvrtek 17. března se v Zámeckém skleníku konalo benefiční se
tkání písničkářů, jehož celý výtěžek půjde na humanitární pomoc 
Ukrajině. Vybralo se 6 570 Kč, které poputují dětskému fondu OSN 
UNICEF na pomoc ukrajinským dětem. Děkujeme moc za vaše pří
spěvky a účast. Velké díky patří všem vystupujícím, že akci podpořili.

Foto: Vladimír Friš
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Vzpomínáme …

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Život píše zas o rok víc,  
slovíčkem psaným chceme říct:
 

Dne 26. dubna oslaví své krásné 80. narozeniny
pan Julius Blaha

Přijmi naše blahopřání, ať Tě štěstí doprovází, 
ať máš náruč plnou a jen radosti se hrnou.
Ať Tě život stále baví a máš pevné zdraví.

Vše nejlepší ze srdce přejí
manželka Milena, syn Julius s rodinou, dcera Ivana s rodinou 
a pravnoučata Jeník, Vojtíšek a Simonka.

Blahopřejeme …

ODEŠEL JIŘÍ BUŠINA
Jiří Bušina se narodil 12. února 1928. 
Vystudoval Střední průmyslovou ško
lu elektrotechnickou v Brně a pracoval 
jako energetik a později technik v Mi
nervě Bos kovice. 
Celoživotní zálibou se mu stalo ochot
nické divadlo. Mezi bos kovické ochot
níky vstoupil v roce 1945, byl také 
dlouholetým členem Svazu českých di
vadelních ochotníků. U bos kovického 
divadla pracoval jako osvětlovač a ku
lisák, později se podílel na vedení sou
boru. Nejen vlastní bos kovický soubor, 

ale také další místní soubory podporoval při zájezdních předsta
veních a divadelních přehlídkách. Dějiny bos kovického ochotnic
kého divadla zpracoval ve dvou publikacích. Je autorem příspěv
ků o historii amatérského divadla na okrese Blansko pro Místopis 
českého amatérského divadla. 
Za práci pro ochotnické divadlo a rozvoj kultury v Bos kovicích 
obdržel Medaili Františka Halase. V říjnu 1995 mu byl udělen Zla
tý odznak Svazu českých divadelních ochotníků a v květnu 2002 
Zlatý odznak Josefa Kajetána Tyla. K 80. narozeninám mu bylo 
předáno předsednictvem svazu Čestné uznání Václava Klimenta 
Klicpery a ocenění Zlatý Harlekýn.
Jiří Bušina byl také zakládajícím a do vysokého věku aktivním 
členem Klubu přátel Bos kovic, dlouholetým členem Muzejní rady 
Muzea regionu Bos kovicka. Vedl a podílel se na řadě projektů 
k historii Bos kovic, připravoval zájezdy a systematicky pracoval 
na redakci Vlastivědných listů, do kterých také sám přispíval. 
Jiří Bušina zemřel 22. února 2022.
Čest jeho památce! 

Text připravila  
Dagmar Hamalová

V roce 2020 přál  
k narozeninám  
panu Bušinovi  

starosta města Bos kovice 
Jaroslav Dohnálek.

ZEMŘEL FRANTIŠEK SLÁMA
V pondělí 21. února v 83 letech zemřel bývalý 
starosta města Bos kovice, Ing. František Sláma. 
Funkci starosty vykonával v letech 1994–1995. 
Čest jeho památce!

Dne 14. dubna uplyne 20 roků od úmrtí 
pana Karla Štoudka.

Kdo jste ho znali,  
věnujte mu krátkou vzpomínku.

Manželka a děti s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 19. dubna uplyne první smutný rok, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček
pan Vladislav Dokoupil z Bos kovic.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dík za všechno, čím jsi nám v životě byla,  
jak krásné by bylo, kdybys tu s námi žila. 

Dne 21. dubna vzpomene 11. výročí úmrtí 
paní Aničky Krejčířové z Bos kovic. 

Stále vzpomínají dcery Eva a Lenka s manžely, 
vnoučata Sára, Nela, Adam, Matýsek, Adéla, Ema 

a přítel. 

Dne 23. dubna vzpomeneme čtvrté smutné výročí 
úmrtí pana Pavla Šmétky. 

S láskou a úctou vzpomínají  
manželka Milada, bratr Josef,  

syn Pavel a dcera Petra s rodinami.

Dne 11. dubna vzpomeneme  
první smutné výročí, kdy nás opustil

pan Oldřich Odehnal.

S láskou vzpomíná manželka a celá rodina.

Ve školce učila mnoho generací.
Už 10 let odpočívá tam, odkud se nikdo nevrací.

Dne 1. dubna jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí
paní Jaroslavy Pečínkové z Bos kovic.

Děkujeme všem, kdo ji znali za tichou vzpomínku.
Naďa a Vlasta s rodinami.

Dne 13. dubna tomu bude 20 let, co nás opustil
pan Karel Jindra.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manželka Bohuslava s dcerou Alenou.

Je těžké hledat slova, aby vyjádřily smutek v nás, jak rádi 
bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas. Odešel jsi náhle, 
nikdo to nečekal, nestihli jsme Ti poslední sbohem dát. 

Dne 1. dubna uplyne rok, kdy nás opustil  
pan Jiří Kopecký.

Vzpomíná manželka a synové Jiří a Pavel.
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INFORMACE PRO OBČANY

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP – DUBEN
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin

2. 4. MUDr. Řehořek 
Tomáš

Poliklinika Blansko, 
Sadová 33

516 488 453

3. 4. MUDr. Řehořek 
(MUDr. Řehořková)

Poliklinika Blansko, 
Sadová 33

516 488 453

9. 4. MUDr. Semrádová 
Danuše

Sloup, Zemspol, 221 516 435 203

10. 4. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, 
Mládežnická 492

516 477 319

15. 4. MDDr. Sojková 
Terezie

Bos kovice, Růžové nám. 
16

774 710 550

16. 4. MDDr. Soldmann 
Martin

Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128

17. 4. MUDr. Soldmannová 
Svatava

Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128

18. 4. MUDr. Staňková 
Vlasta

Jedovnice, Zdrav. 
středisko

516 442 726

23. 4. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
24. 4. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 

1222/15
605 184 479

30. 4. MUDr. Ševčíková 
Bohdana

Blansko, Svitavská 1A 516 416 386

1. 5. MUDr. Ševčík Štěpán Svitávka, Hybešova 197 516 471 210

FARMÁŘSKÉ  
A MĚSTSKÉ TRHY
Čtvrtek 7. a 21. dubna  
od 9.00 do 16.00 hodin 

TŘÍDĚNÝ SBĚR
Svoz plastu: Pátek 8. dubna.
Svoz papíru: Pátek 22. dubna.
Protože svoz začíná brzy ráno, 
doporučujeme pytle přistavit již 
večer před dnem svozu.

SVOZ TKO 
O VELIKONOCÍCH
Místo svozu v pondělí 18. dubna 
(Velikonoce) bude svoz prove
den v sobotu 16. dubna.

ZÁMĚR PRONÁJMU 
NEBYTOVÝCH PROSTOR 
Odbor správy majetku nabízí 
k pronájmu:

NEBYTOVÉ PROSTORY
Předmět a účel pronájmu: 
Místnost č. 104 (dříve prona
jímána jako sklad) o výměře  
26,6 m2 v přízemí budovy 
na ul. Kpt. Jaroše 2181/17 v Bos
kovicích, která je postavena 
na pozemku p. č. 163, zapsaná 
na LV 10001 pro obec a k. ú. Bos
kovice u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katas
trální pracoviště Bos kovice.
Výše nájemného: dohodou 
Bližší informace poskytne pra
covnice odboru správy majetku 
na tel. č. 516 488 644. 

NEBYTOVÉ PROSTORY
Předmět pronájmu:
kancelářské prostory v II. nad
zemním podlaží domu č.p. 
29 na Masarykově náměstí 28 
v Bos kovicích postaveného 
na pozemku p.č. 91/1, vše zapsá
no na LV 10001 pro obec a k.ú. 
Bos kovice u Katastrálního úřa
du pro Jihomoravský kraj, Katas
trální pracoviště Bos kovice, a to 
místnost č. 5 o výměře 25,5 m2 
(se vstupem z Masarykova ná
městí). 
Výše nájemného dohodou.
Bližší informace poskytne pra
covnice odboru správy majetku 
na tel. č. 516 488 644.

PROMINUTÍ MÍSTNÍCH 
POPLATKŮ
V souvislosti s válečným konflik
tem na Ukrajině, který je pova
žován za mimořádnou událost, 
vydal Městský úřad Bos kovice 
rozhodnutí o prominutí míst
ního poplatku ze psů, poplatku 
z pobytu a poplatků za komu
nální odpad všem uprchlíkům 
přicházejícím z Ukrajiny. Uve
dené místní poplatky se promíjí 
za poplatkové období roku 2022.

DEN OTEVŘENÝCH  
DVEŘÍ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE BOS KOVICE
Den otevřených dveří pro zá
konné zástupce a děti proběh
ne v Mateřské škole Bos kovice 
na jednotlivých odloučených 
pracovištích v měsíci dubnu 
v následujících termínech:
MŠ Lidická – středa 20. dubna
MŠ Na Dolech – čtvrtek 21. dubna
MŠ Komenského – úterý 26. dub-
na
Mateřskou školu můžete navští
vit od 16.00 do 18.00 hodin.

ZPÁTKY DO FORMY!
Státní zdravotní ústav ve spo-
lupráci s TJ Rytmus Bos kovice 
a za podpory Zdravého města 
Bos kovice pořádá u příležitosti 
Světového dne zdraví akci pro ši-
rokou veřejnost nazvanou „Zpát-
ky do formy“.
Cítíte se po zimě unaveni? Pře-
mýšlíte, jak si zlepšit kondici? 
Prodělali jste onemocnění co-
vid-19 a máte obtíže s dýcháním? 
Chcete vědět, jak jste na tom se 
zdravím? 
Pokud ano, přijďte za námi v úte-
rý 5. dubna 2022 od 13 hodin do TJ 
Rytmus v Bos kovicích. Budete 
mít možnost nechat si přímo 
na místě přeměřit krevní tlak, 
hladinu cholesterolu a cukru 
v krvi.
Dále můžete podstoupit vyšet
ření, které určí složení vašeho 
těla, tj. množství tělesného tuku, 
včetně tzv. viscerálního (útrob
ního) tuku, podíl svalové hmo
ty, vody v těle a další hodnoty. 
Zájemcům bude poskytnuto 
základní individuální nutriční 
poradenství.
Také se dozvíte, zda vám nehrozí 
diabetes 2. typu (cukrovka) a jak 
lze pohybem předejít vzniku to
hoto závažného onemocnění. 
Během besedy na téma „Pohy
bová aktivita v prevenci diabetů 
2. typů“ si vyslechnete důležité 
informace o možnostech pre
vence včetně praktických tipů 
týkajících se zařazení pohybové 
aktivity do vašeho života.
Od 15 hodin si pak můžete za
cvičit s Míšou Dufkovou z TJ 
Rytmus Bos kovice a naučit se jak 
správně dýchat. Vhodné techni
ky dýchání vám pomohou zlep
šit vaše zdraví, zefektivnit vaše 
cvičení nebo trénink. Naučíte 
se provádět cviky dechové re
habilitace, které mohou přispět 
ke zlepšení dechových obtíží 
způsobené po prodělání one
mocnění covid19.

Zhluboka se nadechněte, protáh-
něte a přijďte za námi 5. dubna 
do TJ Rytmus udělat něco pro své 
zdraví!

Informace najdete také na stra
ně 11.

Mgr. Michaela Otavová Hýsková  
Státní zdravotní ústav, oddělení  

podpory zdraví Brno

Jste šikovný řemeslník, kutil, výrobce rukodělných, potravinářských 
a zemědělských produktů, či poskytovatel jedinečných služeb? 
Chcete se odlišit od konkurence místní značkou, z níž vyzařuje hr
dost na širší region Bos kovicka? 
Působíte v regionu Místní akční skupiny Bos kovicko PLUS (MAS) nebo 
MAS Partnerství venkova? 

Pokud odpovídáte na vše hlasité „ANÓÓ“, tak jestlipak jste již slyšeli 
o nové: 
Značce místních produktů a služeb BOS KOVICKO SOBĚ?!
Tato značka, která vznikla z iniciativy MAS Bos kovicko 
PLUS v roce 2021, může být právě tím pravým ořechovým.
Více informací ke značce naleznete na: www.masbos kovickoplus.cz. 

Značka vám pomůže s propagací, můžete prodávat na jarmarku Bos
kovicko sobě a mnoho dalšího. Vybraní z vás budou navíc moci na
bídnout svoje produkty k prodeji v Informačním centru Bos kovice. 

A hlavně… zapište si za uši datum 30. dubna 2022! 
Právě onu sobotu od 14 hodin proběhne 
na „IČKU“ Bos kovice slavnostní předání cer-
tifikátů pro vůbec první držitele této značky 
a zároveň dojde k zahájení prodeje produktů 
z regionu Bos kovicka!
Už nebudete muset přemýšlet, kde najít lokál
ní výrobky.

Kde od teď hledat místní výrobky? No právě v ÍČKU Bos kovice! 
Na toto slavnostní zahájení jsou všichni srdečně zváni! 
Vezměte svoje děti, rodiče, vnuky, vnučky, babičky, dědečky… 
Buďte mezi prvními, kdo podpoří místní producenty v ÍČKU. 
Navíc zažijete hezké odpoledne a kultura také bude.

Tak nezapomeňte – 30. dubna na Íčku, radnice, Masarykovo náměstí, 
Bos kovice.

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PRODEJE MÍSTNÍ 
PRODUKCE V ÍČKU BOS KOVICE

aneb BOS KOVICKO SOBĚ – S LÁSKOU 
K MÍSTNÍ TVORBĚ 
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INFORMACE ODBORU TOŽP
JARNÍ TERMÍNY PŘISTAVENÍ VOK V ROCE 2022
Město Bos kovice ve spolupráci s firmou SUEZ CZ a.s., bude v roce 
2022 v rámci mobilního svozu velkoobjemného odpadu přistavo
vat kontejnery, které budou přístupné jeden pracovní den cca 8.00 
– 18.00 dle uvedeného data:

datum místo přistavení obj. odpad
středa 6. dubna Dukelská (parkoviště u bývalého 

hotelu Velenu)
Ano

středa 13. dubna Hybešova a Kosmonautů 
(u BD Kosmonautů č.p. 25)

Ano

středa 20. dubna Mánesova 
(parkoviště Janáčkova)

Ano

středa 27. dubna Komenského 
(parkoviště u Slávie)

Ano

středa 27. dubna nám. 9. května 
(mezi zelenou školou a ZUŠ)

Ano

INFORMACE K SYSTÉMU MESOH
Od 1. dubna došlo k přepnutí zúčtovacího období. Nyní se vám 
po přihlášení do vašich odpadových účtů zobrazí aktuální období, 
včetně načítání současného výpočtu EKO bodového hodnocení. Po
kud budete chtít zobrazit předchozí období, stačí rozkliknout nabíd
ku v pravém rohu nahoře s označením OBDOBÍ a zde vybrat zelenou 
šipkou požadovanou variantu.
Stejně jako v minulém roce, tak i v tomto stávajícím, se při placení 
poplatků za TKO na dvě splátky bude vytříděná úleva na poplatku 
odečítat až ve druhé splátce. 
Při placení jednorázově se vytříděná úleva zohlední okamžitě.
V případě nejasností se můžete obracet na Kateřinu Maláskovou, re
ferentku odpadového hospodářství, tel. 516 488 651.

DERATIZACE
V průběhu následujících měsíců až do července bude na území měs
ta Bos kovice probíhat jarní část opakované ohniskové deratizace. 
Město Bos kovice hradí ze svého rozpočtu deratizaci na veřejných 
prostranstvích, v teplovodech, kanalizační síti a norách. Nástrahy 
budou umístěné uvnitř šachet, otvory šachet budou zavřené tak, aby 
k nim neměli přístup žádní jiní živočichové. Pracovníci odborné fir
my budou nástrahy průběžně doplňovat a kontrolovat.
V případě, že chcete upozornit na některou problémovou lokalitu, in
formujte, prosím, přímo pracovnici odboru tvorby a ochrany život
ního prostředí Šárku Oujezdskou, na tel. 516 488 636, 
email: sarka.oujezdska@bos kovice.cz. Děkujeme za spolupráci.

NÁDOBY LETOS NEBUDOU
Město Bos kovice v minulém roce informovalo o tom, že obdrželo do
tace z Operačního programu životního prostředí SFŽP na dodávku 
separačních nádob a kompostérů pro občany. Žádosti o dotace byly 
připraveny ve spolupráci se Sdružením měst a obcí Východní Mo
ravy, které je také příjemcem dotace a nositelem tohoto společného 
projektu. Město Bos kovice má na tyto akce se Sdružením uzavřeny 
smlouvy o spolupráci, tak jako dalších cca 70 měst a obcí.
Dle původního plánu měly být nádoby k dispozici letos v dubnu. Bo
hužel, dle sdělení tajemníka Sdružení měst a obcí Východní Moravy 
a současně ředitele Regionální rozvojové agentury Východní Mora
vy, Otakara Prudila, nejsou schopni vzhledem k velikosti zakázky, vel-
kému množství obcí zapojených do projektu, termínům a podmínkám 
dotace, původní termíny zakázky dodržet. Požádali SFŽP o prodlou
žení termínů obou dotací a bylo jim vyhověno. 
Sdělili, že v rámci přípravy dotací dělají maximum pro zdárné do
končení všech schválených projektů, a to v co nejbližší době. Nic
méně, i tak to znamená, že kompostéry budou k dispozici nejdříve 
na podzim roku 2022 a separační nádoby na plast, papír a bio nejdří
ve začátkem roku 2023. 
Město Bos kovice má evidenci zájemců o tyto nádoby a v případě po
stupu věci vás bude dále informovat.
K separaci plastů a papíru z domácností můžete stále využívat prů
hledné pytle, které vám zdarma vydá v kanceláři MěÚ Bos kovice, 
Masarykovo náměstí 4/2, referentka odpadového hospodářství Ka
teřina Malásková. 

VÝZVA K VÝSADBĚ ZELENĚ
Vážení občané, obyvatelé bytových i rodinných domů. Před dvěma 
lety odbor tvorby a ochrany životního prostředí vyzval obyvatele 
Bos kovic ke spolupráci při hledání míst k výsadbě stromů a obnově 
ploch sídlištní zeleně. Možnosti podílet se na tvorbě výsadeb u svého 
bydliště využili místní ve čtyřech lokalitách (viz ilustrační fotogra
fie). Na podzim byla zrealizována výsadba kolem bytových domů 
na ul. Otakara Kubína č. 2 a 6 a Na Chmelnici č. 1, 3, 5. Vysazeno 
bylo celkem 14 stromů a přes 250 keřů. Letošní jaro vysadíme stro
my a živý plot k bytovým domům v lokalitě ul. Bílkova 36, 38, 40 a ul. 
Komenského 45a.
Výsadba stromů ve městě je pro člověka i přírodu velice důležitá. 
Stromy absorbují oxid uhličitý, zvyšuji vlhkost vzduchu, dokážou své 
okolí ochladit i o několik stupňů, poskytují chladivý stín a klidnou 
energii.
Vy jste ti, kteří okolí vašeho bydliště znají nejlépe, obracíme se proto 
na vás. Najděte vhodné místo poblíž vašeho domu a podělte se o to 
s námi. Společně pak vybereme vhodný sortiment a stromy vysadí
me.
Svoje návrhy můžete směřovat na referentku správy zeleně Lucii 
Chloupkovou – lucie.chloupkova@bos kovice.cz.
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NÁZORY ZASTUPITELŮ
Rubrika „Názory zastupitelů“ je naplněním novely TZ č. 46/2000 Sb. 
a slouží ke svobodnému vyjádření názorů zastupitelů jednotlivých po-
litických subjektů v aktuálním složení Zastupitelstva města Bos kovice. 
Texty příspěvků neprocházejí obsahovou ani jazykovou korekturou.

POSTOJ OPOZICE KE STUDII SPORTOVNÍ HALY 
OD AV ATELIÉR
Vážení radní,
oslovujeme Vás na základě diskuze k tématu sportovní haly na posled
ním jednání zastupitelstva města, konaném dne 16. 2. 2022.
Jak z této debaty vyplynulo, cena realizace předloženého návrhu 
sportovní haly násobně převyšuje zadaný rozpočet ve výši 150 mil. 
Kč bez DPH. Sportovní kluby současně upozorňují na velké množ
ství nedostatků v návrhu. Odborná veřejnost apeluje na hospodár
nost při provozu stavby. Existují totiž pádné důvody domnívat se, že 
navržená stavba hospodárná ve svém provozu nebude. Dle našeho 
názoru je třeba přemýšlet o těchto věcech i v souvislosti se zákonnou 
povinností nakládat s veřejnými finančními prostředky s péčí řád
ného hospodáře.
V následujícím textu bychom rádi shrnuli oblasti, které vnímáme 
v aktuální fázi projektu jako nejproblematičtější.

1. Cena
V zadání ke zhotovení studie se můžeme dočíst následující: „Zhoto-
vitel bude při přípravě investičního záměru kalkulovat s maximálními 
celkovými náklady na výstavbu investičního záměru ve výši 150 mil. Kč 
bez DPH (viz Smlouva o dílo).“
Vzhledem k rostoucím cenám stavebních prací, surovin, energií 
a dalšího je na čase odpovědět si na otázku, zda stále věříme tomu, 
že se výsledná cena vejde do předpokládané částky maximálních 
nákladů 150 milionů. Podle několika na sobě nezávislých odhadů se 
cena nezastaví na 200 milionech. AV atelier při výpočtu předpoklá
dané hrubé ceny za jeden kubický metr používá staré (loňské) část
ky, i když už jsou známy nové (letošní), které jsou vyšší. Současně 
předpokládá jednu cenu za kubík pro celou stavbu, i když restaurace, 
lezecké centrum ani podzemní garáže nepatří do stejné cenové ka
tegorie a jejich tabulkové ceny jsou vyšší (například tréninková hala 
v BrněVodova uvádí 5 870 Kč/m3, zatímco cena podzemních parko
višť se pohybuje okolo 10 000 Kč/m3).
Máme pádný důvod se domnívat, že předpokládanou částku 150 
milionů není možné dodržet. Vzhledem k tomu je v současné situaci 
nutné nechat si vypracovat nezávislý odhad ceny.

2. Zpracování investičního záměru
Navrhované řešení samotné stavby rovněž budí rozpaky. Několik 
podstatných nedořešených otázek zaznělo na zastupitelstvu. Jde na
příklad o umístění nářaďoven v úzkých chodbách, umístění střída
ček na druhém konci hrací plochy, než jsou umístěny šatny a zázemí, 
neshody na tom, jestli má být součástí stavby restaurace, která byla 
původně podle generelu plánována u zimního stadionu. U projektu 
prof. Fránka alespoň vznikla pracovní skupina, která měla snahu po
dobné nejasnosti a zdánlivé detaily vyřešit a zodpovědět. U tohoto 
projektu erudovaná oponentura neexistuje.

a.  Vytápění
 V zadání ke zpracování studie je uvedeno: „Hala bude napojena 

na lokální energetickou soustavu, umístěnou na zimním stadionu; 
při návrhu bude kladen důraz na ekologické hledisko celého zá-
měru – rekuperace, solární kolektory pro ohřev TUV.“

  V průvodní zprávě odevzdané studie od AV atelier se však píše: 
„Vytápění je řešeno kaskádou plynových kondenzačních kotlů na-
pojených na soustavu otopných těles a dohřev vzduchotechniky.“

 Změnilo se z nějakého důvodu zadání projektu, nebo je skutečně 
ekologičtější a ekonomicky výhodnější samostatná soustava ply
nových kotlů než použití přebytkového tepla ze zimního stadio
nu doplněného o zisk tepla z obnovitelných zdrojů?

b.  Nářaďovny
 V návrhu se počítá s větším množstvím menších místností pro

pojených s hrací plochou úzkými chodbami. V moderních ha
lách jsou přitom nářaďovny umístěny bezprostředně u hrací plo
chy za velkými dveřmi. Často se jedná o jednu velkou místnost, 
případně rozdělenou na menší samostatně uzamykatelné boxy.

c.  Vstupní hala
 Vstup do sportovní haly je řešen jako malá recepce bez zázemí 

(například sezení pro čekající návštěvníky), s navazující chod
bou šířky cca 3 m. Vstupní hala má být naopak místem uvítání 

a setkávání, kam se bez rozpaků vejde větší množství hráčů nebo 
návštěvníků.

d. Klubovny
 Ani jedna navržená klubovna nemá vizuální přístup na hrací 

plochu, jak lze vyčíst ze zadání („v rámci možností vizuálně pro
pojit s hrací plochou“). Může se to jevit jako maličkost, ale právě 
podobnými maličkostmi je tvořen kvalitní a funkční celek.

Vzhledem k výše uvedeným informacím vás žádáme o zvážení dal
ších kroků při přípravě investičního záměru. V tomto okamžiku po
važujeme za klíčové a nutné následující kroky:

    nechat pečlivě prověřit studii nezávislým rozpočtářem,
    upravit studii tak, aby splňovala základní požadavky sportov

ních klubů,
    nechat vyhodnotit nezávislým odborníkem rámcové roční ná

klady na provoz objektu,
    uspořádat veřejné setkání s autorem studie, kde bude představen 

finální projekt po vypořádání všech relevantních připomínek.

Výše uvedené (rozpočet a odhad provozních nákladů) jsou běžnou 
přílohou k přikládaným architektonickým studiím, které si odpo
vědní zadavatelé dávají do podmínek. Není to nic, co by v současné 
chvíli nebylo možné připravit.
Věříme, že cíl vytvořit kvalitní stavbu za adekvátní cenu máme 
všichni společný. Jako opoziční zastupitelé tímto dopisem nechceme 
hatit vaši práci, ale projevujeme svoje obavy o řešení vyjmenovaných 
oblastí. Jsme přesvědčeni, že splněním navržených kroků se přiblíží
me kýženému výsledku ke spokojenosti nás všech, sportovních klu
bů i občanů města.

Se srdečným pozdravem zastupitelé města
Petr Axman, Vladimír Farský, Lukáš Holík, Radek Mazáč, Jan Nádvorník,  

Josef Opatřil, Jiří Pevný, Martina Přichystalová, Pavel Schwarzer,  
Radek Šamšula, Kristýna Znamenáčková

CO VŠECHNO S SEBOU NESE  
NOVÝ KRUHOVÝ OBJEZD?
V minulosti jsme se poměrně jasně vymezovali proti budoucí reali
zaci kruhového objezdu u pošty. Důležité je však zmínit, že kruhový 
objezd bereme jako nutný prvek, který může pomoci stále se zhoršu
jící dopravní situaci v našem městě. Jako problematické však vnímá
me navazující zásahy do okolí. Způsob realizace tohoto návrhu sice 
splňuje všechny formální náležitosti, ale nijak nereflektuje současné 
a především budoucí potřeby lidí v našem městě. Návrh přináší ce
lou řadu změn, které zlepšují podmínky pro automobilovou dopravu 
na úkor podmínek pro pěší a cyklisty. Současně tyto změny nejsou 
řádně komunikovány s veřejností. 

Co nám vadí na projektu kruhového objezdu?
1) Snižuje poměr zeleně ve prospěch parkovacích míst.
2) Neřeší budoucí rozvoj cyklodopravy (a dost možná do budoucna 

cyklodopravu dokonce znesnadní).
3) Zhoršuje podmínky pro pěší.

Nová parkovací místa na úkor zeleně
Naproti evangelickému kostelu by měla vyrůst nová parkovací stání 
pro zhruba 20 aut a je otázkou, jestli bychom poslední zbytky zeleně 
ve městě neměli spíš chránit.

 

zdroj: www.bos kovice.cz/dopravni-reseni-a-analyza-prujezdnosti-mestem-
bos kovice-krizovatka-u-posty

V současné době jsme svědky neustále se zvyšujícího počtu automo
bilů a nárůstu intenzity dopravy ve městech. Je důležité si uvědomit, 
že tento problém není možné řešit přidáváním parkovacích míst, 
protože zrovna zde platí známé „s jídlem roste chuť“. Pokud budeme 
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Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

neustále vytvářet další a další parkovací místa, mohlo by se velice 
rychle stát, že v budoucnu už nebude místo na další parkovací místa, 
kterých bude stále nedostatek, a my se ocitneme ve městě bez stromů 
a zatravněných ploch. Z toho důvodu je potřeba hledat cesty, jak sni
žovat nutnou netranzitní dopravu ve městě.
Velkou otázkou je také, jak se stavba dotkne smuteční vrby stojící 
před vstupem do kostela Všech svatých. Dle vyjádření odboru TOŽP 
má strom dobrou vitalitu a projekt by se vrby neměl dotknout. Pra
covní skupina k tomu určená bude projednávat případné možné 
zásahy do kořenového systému. Dle slov vedoucí odboru však exis
tuje zájem na tom, aby tento dominantní strom v lokalitě byl i nadá
le. Bylo by však naivní domnívat se, že se ho stavba (ať už v procesu 
výstavby, nebo výslednou podobou) nedotkne – jakým způsobem to 
bude, vyjde najevo snad brzy. 

Zhoršení podmínek pro pěší – zprůjezdnění proluky od Wilkovy pekár-
ny na ul. 17. listopadu
Kvůli tomu, že by auta vracející se zpět od Wilkovy pekárny nemohla 
před poštou odbočit doleva dolů např. směrem na Jevíčko, vytvoří se 
z postranní vozovky vedoucí k Wilkově pekárně jednosměrka, která 
nově vyústí prolukou na ulici 17. listopadu. Tím však dojde na tomto 
novém křížení k velice citelnému zvýšení dopravy a omezení pohybu 
pěších, mimo jiné právě v místě, kudy podle prvních návrhů může 
vést plánována páteřní cyklostezka městem.

 

(Ne)komunikace projektu
Poslední smutnou skutečností je také to, že město nevede veřejnou 
diskusi nad návrhem s občany města, natož s odbornou veřejností. 
Schůzka s občany dotčené oblasti byla uspořádána na jejich žádost. 
Celý proces budí dojem, že se vedení města bojí konfrontovat svoje 
řešení s jinými návrhy. Záměr rozvoje této části města by však bylo 
ideální řešit přes architektonickourbanistickou soutěž. 

Křižovatka i ulice 17. listopadu se nachází v centru města, v citlivé 
části setkávání občanů s různými potřebami a očekáváními. S no
vým řešením křižovatky i navazujícího okolí se nebudou potýkat 
jen řidiči, ale také chodci všech stupňů mobility a věkových skupin, 
cyklisté, obyvatelé dotčené oblasti, studenti, děti z mateřské školky, 
senioři, turisté. S ohledem na potřeby těchto skupin a také na život
ní prostředí je třeba k takovýmto projektům přistupovat již ve fázi 
plánování. K tomu je zapotřebí mezioborová spolupráce a schopnost 
komplexního pohledu na problematiku. Jedině tak můžeme dosáh
nout výsledku, který nebude vzbuzovat rozpaky.

Jan Nádvorník, Pirátská strana

Do 10. dubna můžete konzultovat své projekty do participativního roz-
počtu, což je podmínkou pro jejich přihlášení.
Od 1. do 30. dubna můžete přihlašovat projekty do 3. ročníku Partici
pativního rozpočtu města Bos kovice, a to 3 způsoby. Všechny způso-
by jsou rovnocenné a stačí si vybrat jeden z nich. Projekty přihlášené 
způsoby b) a c) budou dopsány do seznamu projektů na webu PinCity.
 a) Elektronicky – bos kovice.pincity.cz (po přihlášení)
b) Písemně – tištěný formulář. Formulář najdete na platformě PinCity 
nebo v březnovém Bos kovickém zpravodaji.
Formulář se odevzdá na sběrném místě PinBox v budově MěÚ Bos
kovice, Masarykovo nám. 4/2 
c) Elektronicky – emailem v případě vyplňovacího PDF formuláře

Formuláře a všechny aktuální informace naleznete na  
https://bos kovice.pincity.cz/ v sekci participativní rozpočet.
Kontaktní osobou pro přihlašovatele projektů je Aneta Sedláčková, 
email: aneta.sedlackova@bos kovice.cz, tel.: 516 488 627.

Ivana Pernicová

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2022

Společnost RM Trymet, a.s. Praha, zahájila ve čtvrtek 17. března prá
ce vedoucí k dokončení realizace vítězného projektu z prvního roč
níku Participativního rozpočtu města Bos kovice. Provedla zbourání 
zdi na ulici Bílkova. Následovat budou zahradnické úpravy, kterými 
bude projekt PaRo 2020 dokončen.   

Ivana Pernicová, foto: Jaroslav Parma

Ve středu 23. března od 13.00 do 16.00 bylo pro zájemce na Masary
kově náměstí připraveno setkání k zahájení 3. ročníku Participativ
ního rozpočtu města Bos kovice. Zájemci se dozvěděli informace, jak 
vypracovat návrh projektu a jaká jsou pravidla pro přihlašování pro
jektu do participativního rozpočtu, jak je možné se objednat na kon
zultaci projektu, která je podmínkou pro přihlášení projektu.

Ivana Pernicová, foto: Jaroslav Parma

REALIZACE PROJEKTU  
„LOUKA V PROLUCE“ POKRAČUJE

SETKÁNÍ S OBČANY K PARO
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Střední pedagogická škola Bos kovice, příspěvková organizace, 
ve spolupráci s městem Bos kovice a Mezigeneračním centrem, přip
ravila pro zájemce přednášky Aleše Pavelky, učitele dějepisu ve Střed
ní pedagogické škole Bos kovice.
Vzhledem k omezenému počtu míst prosíme zájemce o rezervaci 
u Marcely Veselé prostřednictvím telefonu 516 488 672, 
e-mailu: marcela.vesela@bos kovice.cz nebo osobně na městském úřadě, 
Masarykovo nám. 4/2. 

Přednášky se budou konat vždy ve čtvrtek od 16.00 hodin v učebně č. 10 
(I. patro) v SPgŠ Bos kovice.

TERMÍNY PŘEDNÁŠEK
 7. dubna Černý čtvrtek nebo pátek 1929?

 5. května Smutné září 1938

16. června Vrah, který není vypátrán? Smrt Jana Masaryka 1948

 8. září Když se lámou ledy... Chruščov a destalinizace 1956

 6. října J. F. K. 1963

10. listopadu Charta a anticharta 1977

 8. prosince Palachův týden 1989 a co následovalo...

VELIKONOČNÍ
DÍLNIČKY

Přijďte si vyrobit drobné jarní předměty, ale hlavně naladit
velikonoční atmosféru!

ARBORETUM ŠMELCOVNA BOSKOVICE
vás srdečně zve na

v sobotu 16. 4. 2022 od 13.00 
v prostorech DVOU DVORŮ

pletení pomlázek

proutí k dispozici zdarma  
(do vybrání zásob)

vs tupné dobrovolné

 OBČERSTVENÍ
ZELENÉ PIVO • UDÍRNA

www.smelcovna.cz

 POMLÁzKOVOU 

Senátorka Jaromíra Vítková 
společně s Orlem jednotou 
Bos kovice odhalili v nedě
li 13. března na vlakovém 
nádraží desku na památku 
židovským občanům v Bos
kovicích. 
Desku vytvořilo Kamenictví 
Šárka Přikrylová. Je vyhoto
vena z černé žuly, nad nápi
sem „Památce 458 židovských občanů Bos kovic a okolních obcí 
deportovaných z tohoto nádraží ve dnech 14. a 15. března 1942“ je 
dobová fotografie z archivu Muzea regionu Bos kovicka.

Zdroj: TZ Jaromíry Vítkové, foto: archiv Jaromíry Vítkové

PŘEDNÁŠKY ALEŠE PAVELKY PAMĚTNÍ DESKA
ŽIDOVSKÝM OBČANŮM
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Member of DÜRKOPP ADLER Group

  

 

Kulturní
zařízení

9.00 Vystoupení kapely Pružiny

9.40 Slavnostní zahájení Bos kovických běhů

9.45 Zahájení Dětských běhů

9.50 Běh dětí do 5 let s rodiči

10.00 Běh dětí do 5 let bez rodičů

10.10 Běh I. přípravky – hoši 6–7 let

10.25 Běh I. přípravky – dívky 6–7 let

10.40 Běh II. přípravky – hoši 8–9 let

10.50 Běh II. přípravky – dívky 8–9 let

11.05 Běh III. přípravky – hoši 10–11 let + mladších žáků 12–13 let

11.15 Běh III. přípravky – dívky 10–11let + mladších žákyň 12–13 let

11.25 Běh starších žáků 14–15 let + starších žákyň 14–15 let

11.35 Vyhlášení výsledků dětských běhů (I. a II. připravky)

12.00 Vyhlášení výsledků XVIII. ročníku ankety 
„Nejlepší sportovec, družstvo a trenér za rok 2021“
+ osobnost do sportovní síně slávy města Bos kovic

12.30 Městský běh s Gatemou na 800 m

12.40 Koncert kapely MINAMI

13.00 Vyhlášení výsledků dětských běhů

13.20 Zámecký běh s AutoContem na 2,5 km

14.00 Koncert kapely MINAMI

15.10 Hlavní běh – Běh za sedmizubým hřebenem na 12 km

15.10 Hymna Bos kovických běhů

15.25 Vyhlášení výsledků Zámeckého běhu s Autocontem

17.10 Vyhlášení výsledků Běhu za sedmizubým hřebenem

18.10 Vystoupení skupiny Karlovy hračky

PROGRAM 12. BOS KOVICKÝCH BĚHŮ 2022 registrace a informace na www.boskovickebehy.com
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sobota 30. 4. 2022
15.00 Velký sál Sokolovny Boskovice

70. výročí
a 30. výročí souboru Borověnka

Zahájení  jubi lejních oslav 2022 

Vernisáž výstavy - Pohyb v čase

Boskovice
Velen

          
 

 

 

SVĚTOVÝ DEN ZDRAVÍ 

ZPÁTKY DO FORMY 
úterý 5. dubna 2022 

13:00 – 16:00 h 
TJ RYTMUS BOSKOVICE, U lázní 1734, Boskovice 

 

● dechová cvičení ●  lekce cvičení zaměřená i na správné dýchání s Míšou Dufkovou 15:00 h 
● měření cukru a cholesterolu v krvi ● měření tělesného složení ● nutriční poradenství 13:00-15:00 h 
● test zdatnosti ● beseda „Pohybová aktivita v prevenci diabetu 2. typu“ 14:30 h 
 
Bližší info: Mgr. Michaela Otavová Hýsková, michaela.otavova@szu.cz   
                     Mgr. Michaela Dufková, michaeladufkova@seznam.cz 
 

Akci pořádá Státní zdravotní ústav (Centrum podpory veřejného zdraví, Oddělení podpory zdraví Brno), ve spolupráci s TJ Rytmus Boskovice, z.s. a za podpory Zdravého města Boskovice. 
Akce je součástí projektu „Efektivní podpora zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním vyloučením“, reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009439 podpořeného z OP Zaměstnanost ESF a státního rozpočtu ČR. 
Konání akce je podmíněno epidemiologickou situací.    
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Chytré telefony,
     hloupí lidé

5. 5.  2022 od 17  hodin
sál  Kino Panorama Boskovice (Kpt.  Jaroše 15)

PhDr. Marek Herman, vysokoškolský pedagog
a lektor osobního rozvoje

PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR
JAK SE DĚLÁ... 
KULTURA
pro zvídavé děti 
od první do  
páté třídy

Cena: 2 200 Kč
více informací na
kulturaboskovice.cz 

Kulturní zařízení města Boskovice pořádají

22–26/8 20
22
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Pořádání akcí je závislé 
na aktuálně přijatých vládních 

opatřeních a na zdravotním  
stavu účinkujících.  

Sledujte proto aktuální situaci 
na www.bos kovice.cz nebo 

na www.kulturabos kovice.cz.

sobota 2. dubna 
Bos kovice, 9.30
Ukliďme Bos kovice 
Místo srazu a úklidu si můžete 
vybrat:
  Masarykovo nám. před radni

cí (Skauti)
  u Kauflandu – Mladkov a bře

hy Svitavy (KČT)
  ulice Podhradí, č. p. 38 – Pilské 

údolí (Pionýři) 
  Sportpark (místostarosta Petr 

Malach a Zelená peřina)
  ulice Nerudova, č. p. 35 – Pod 

Oborou (L. Holík) 
Pytle, rukavice a drobné občers
tvení zajištěno. 

www.UklidmeCesko.cz

neděle 3. dubna
Blansko, Bos kovice, Pivovar 
Černá Hora, 7.30
Zahájení turistické 
sezony 2022 v regionu 
Moravský kras a okolí

úterý 5. dubna 
TJ Rytmus Bos kovice 13.00
ZPÁTKY DO FORMY!
Státní zdravotní ústav ve spo
lupráci s TJ Rytmus Bos kovice 
a za podpory Zdravého města 
Bos kovice pořádá u příležitosti 
Světového dne zdraví akci pro 
širokou veřejnost nazvanou 
„Zpátky do formy“. Cítíte se 
po zimě unaveni? Přemýšlíte, jak 
si zlepšit kondici? Prodělali jste 
onemocnění covid19 a máte ob
tíže s dýcháním? Chcete vědět, 
jak jste na tom se zdravím? Po
kud ano, přijďte za námi v úterý 
5. dubna 2022 od 13 hodin do TJ 
Rytmus v Bos kovicích. Budete 
mít možnost nechat si přímo 
na místě přeměřit krevní tlak, 
hladinu cholesterolu a cukru 
v krvi.

Mgr. Michaela Otavová Hýsková
Státní zdravotní ústav, oddělení pod-

pory zdraví Brno

Středa 6. dubna
Zámecký skleník, 15.00
Memoriál Karla 
Absolona a Josefa 
Augusty
Snad každý občan či občanka 
v České republice zná Věstonic
kou venuši, Moravský kras, či 
film Karla Zemana Cesta do pra

věku. S těmito názvy jsou spo
jena dvě jména, Karel Absolon 
a Josef Augusta. Dvě nesmaza
telné osobnosti české vědy, dva 
neutuchající propagátoři vědy, 
dva učenci. Oba absolvovali 
bos kovické gymnázium a svoje 
rodné město milovali, a také se 
do něj vraceli. Memoriál si při
pomene práci a dílo obou veli
kánů. Akce je součástí Oslav 800 
let od první zmínky o městě Bos
kovice.
Přednášky: 
Mgr. Petr Kostrhun, Ph.D. 
Mamutí projekty Karla Absolona
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc. 
Vzpomínka na prof. Josefa 
Augustu
Ondřej Dostál
Po čem to vlastně šlapeme 
aneb představení geologického 
vývoje města Bos kovice
Jaroslav Oldřich
Absolonova stezka

Vstupné 20 Kč. Akce je vhodná pro 
školy. Studenti a žáci vstup zdarma 

čtvrtek 7. dubna 
učebna č.10 v 1. patře v SPgŠ 
Bos kovice, 16.00
Přednáška v rámci rodinné poli-
tiky města

Černý čtvrtek nebo 
pátek 1929?
Přednáší učitel dějepisu ve 
Střední pedagogické škole Bos
kovice Mgr. Aleš Pavelka.
Vzhledem k omezenému počtu 
míst prosíme zájemce o rezerva
ci u Marcely Veselé prostřednic
tvím telefonu 516 488 672, emai
lu marcela.vesela@bos kovice.cz 
nebo osobně na městském úřa
dě, Masarykovo náměstí 4/2.
 

pátek 8. dubna 
Galerie Otakara Kubína 18.00
Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou

pátek 8. dubna
Zámecký skleník, 
14.00 – 16.00
Velikonoční dílničky 
MAP II v ORP Bos kovice, realizo
vaný MAS Bos kovicko PLUS, z.s., 
pořádá ve spolupráci se SVČ Bos
kovice, p.o. 
Akce je určena pro ZŠ, MŠ, vol
nočasové kluby nebo školní 
družiny. Doba 8–14 hodin je vy
hrazena pro skupiny dětí a žáků 
ze základních a mateřských škol 
zapojených do projetu MAP II 
v ORP Bos kovice.
Třídy a ŠD můžete objednávat 
u Ž. Habancové – info@masbos
kovickoplus.cz, 736 519 712.

V době 14–16 hodin je prostor 
otevřen pro veřejnost. 
Cílem akce je podpořit manuál
ní zručnost dětí a žáků, kreativi
tu a radost z tvoření

Akce je zdarma.

Sobota 9. dubna 
Sportpark, 9.00
Bos kovické stezky  
– zahájení sezony 2022
Bos kovické stezky zahájí svoji 
sezonu závodem pro děti a mlá
dež, který se uskuteční v sobotu 
9. dubna 2022 od 9.00 do 12.00 
hodin ve Sportparku Bos kovice. 

www.drahanskysport.cz

Sobota 9. dubna 
Bos kovice, Westernové 
městečko 
Zahájení turistické 
sezony v Bos kovicích
Kulturní program ve Westerno
vém městečku: 
  od 12.30 hudební vystoupení 

skupiny Trní a Ňufáci 
  ve 14.00 Slavnostní zahájení 

turistické sezony 2022
  14.30–15.00 cykloshow Dra

hanský sport team 
  ukázky z programu Westerno

vého městečka 2022. 
V rámci akce je volný vstup 
na radniční věž. 
Občerstvení a losování tombo
ly bude v areálu Westernového 
městečka Bos kovice.

Sobota 9. dubna
Zimní stadion, 15.00
Jarní Kiliangang
Vystupující
Walda Gang, Doga, Trautenberk, 
Alkehol, Morčata na útěku, Ba
stard 

Vstupné: na místě 850 Kč

neděle 10. dubna
Sokolovna 19.00
Premiéra

Ochotnické divadlo Bos
kovice: Blboviny 
Hrají: Martin Kejík, Lubomír 

Slezák, Eva Štěpánková, Alice Fi
alová, Jaroslav Šimon, Vlastimil 
Blaha, Adam Slezák.
Repríza bude následovat ve stře
du 13. 4. 2022 od 19.00 hod.

Vstupné: 130 Kč/na místě 
100 Kč/v předprodeji

Středa 13. dubna
Sokolovna 19.00
Repríza

Ochotnické divadlo Bos
kovice: Blboviny 

Vstupné: 130 Kč/na místě 
100 Kč/v předprodeji

sobota 16. dubna 
Arboretum Šmelcovna,  
Dva Dvory, 13.00
Pomlázkovou 
Pletení pomlázek, občerstvení, 
zelené pivo, udírna. Proutí k dis
pozici zdarma do vybrání zásob. 

Vstupné dobrovolné. 

Středa 20. dubna 
MěÚ Bos kovice, 17.30
Podnikni to! v Bos
kovicích
Město Bos kovice ve spolupráci 
s projektem Podnikni to! spouští 
bezplatný kurz pro své občany. 
Úvodní workshop začíná 20. 
dubna 2022 v 17.30.
Kurz proběhne v zasedací míst
nosti Městského úřadu, Masary
kovo nám. 3, Bos kovice.
Celkem je připraveno 5 tema
tických setkání, vždy ve středu 
od 17.30 do 19.30. Zájemci se mů
žou přihlásit na webu podnikni
to.cz na podstránce s názvem 
Podnikni to! v Bos kovicích nebo 
jednoduše napsat na email pla
tenikova@podniknito.cz. 

Kurz povede zkušený podnikatel 
a spoluzakladatel Podnikni to!  

Maxim Dužek

čtvrtek 21. dubna
Prostor, Hradní 3, 19.00
Živé slovo: Petra 
Dvořáková
Autorské čtení a povídání o psa
ní, knihách a o životě. 

KALENDÁŘ AKCÍ  ORGANIZACE, KLUBY A SPOLKY

 

Veselé Velikonoce 
a slunečné jarní dny

 přeje občanům 
vedení města.
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čtvrtek 21. dubna
Městské informační 
středisko, 15.00
Sakrální cesta 
Komentovaná prohlídka sakrál
ních památek v Bos kovicích. 
Průvodce PhDr. Helena Janíko
vá. Prohlídku je nutné předem 
rezervovat 516 488 677, informa
ce@bos kovice.cz

Cena 80 Kč

sobota 23. dubna
Galerie Otakara Kubína, 17.00
Koncert 

Kratochvíl/Ackerman/
Zangi/Zangi jr. (CZ/USA/
IRN)
Vystoupí klavírista Martin Kra
tochvíl, kytarista Tony Acker
man a perkusionisté Imran 
Musa Zangi a Filip Zangi.

Čtvrtek 24. dubna
Zámecký skleník 19.00
Koncert chorvatské 
dechové hudby
Hosté ZUŠ Letovice zahra
jí i v Bos kovicích! Chorvatská 
městská dechová hudba Stari 
Grad z ostrova Hvar (Hrvatska 
gradska glazba Stari Grad) vy
stoupí v Zámeckém skleníku. 
Součástí koncertu bude vystou
pení pěveckého sboru Staro
gradsky kantadury s dalmatský
mi písněmi o ostrovech a o moři.

Vstupné: 50 Kč

Středa 27. dubna 
Městské informační 
středisko, 15.00
Sakrální cesta

Pátek 29. dubna
Sokolovna, 19.00
The Infamous HER (USA) 
Vlasta Šafařík TRIO (CZ)
Rockový mejdan, který byste si 
neměli nechat ujít

Vstupné: 250 Kč na místě / 190 Kč 
v předprodeji 

Sobota 30. dubna
Sokolovna, 15.00
Velen Bos kovice 70. 
výročí a 30. výročí 
souboru Borověnka
Zahájení jubilejních oslav 2022 
a vernisáž výstavy Pohyb v čase.

Vstupné: 130 Kč/na místě, 
100 Kč/předprodej,  

90 Kč/studenti a senioři

Sobota 30. dubna 
Výletiště Mazurie, 15.00 
Pálení čarodějnic 
na Mazurce
Srdečně zve Sbor dobrovolných 

hasičů Bos kovice II. Mazurie. 
Program:
  na obrovské hranici pálení 

mazurácké čarodějnice 
  MISS čarodějnice či čaroděj 
  občerstvení – opékačka (mož

no zakoupení na místě) 
  akci hudebně doprovází kape

la TRNÍ

Neděle 1. května
Výletiště Mazurie, 14.00 
Stavění Máje na Mazurce
Srdečně zve Sbor dobrovolných 
hasičů Bos kovice II. Mazurie 
Akci hudebně doprovází kape
la Návrat. Bohaté občerstvení: 
makrely, klobásy, pivo, limo. 

www.SDH-MAZURIE.ESTRANKY.CZ

PŘIPRAVUJEME 
sobota 28. května 

Areál Červené zahrady
Sportovní den dětí 
První ročník Sportovního dne 
dětí chystá v areálu Červené 
zahrady bos kovická firma Ko
oplast, s.r.o. Na malé návštěv
níky a jejich rodiče čekají sou
těže a hry o ceny, prezentace 
bos kovických sportovních klu
bů, hudební program a boha
té občerstvení. Více informací 
v příštím vydání zpravodaje.

FS VELEN 
Výzva!
Folklorní soubor Velen připravu
je na sobotu 30. dubna 2022 vy
stoupení k oslavám 70 let od své
ho vzniku. Na akci chceme pozvat 
co nejvíce bývalých členů, ale ne 
na všechny máme kontakt. 
Prosím, ozvěte se Miroslavě Kra
jíčkové na tel. 730 548 531 nebo 
na email: krajickova.kultura@
bos kovice.cz 

Děkujeme za spolupráci. 

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ 
MĚSTA BOS KOVICE

22. – 26. srpna 2022 
KZMB pořádají 

Příměstský tábor – Svět 
za oponou
Pro zvídavé děti od první do páté 
třídy. Tábor připravujeme v rám
ci oslav 800 let města Bos kovice.
Cena: 2 200 Kč

Bližší informace naleznete na webu 
www.kulturabos kovice.cz 

KLUB SENIORŮ 
Sokolovna Bos kovice         
tel. 516 453 544

Na pravidelné schůzky jsou zvá
ni do našich řad všichni aktivní 
senioři, kteří nechtějí být sami 
doma, mají rádi společnost, vy
cházky a rádi se dozvídají a učí 

nové věci. Za členský poplatek 
100 Kč na sezónu (září – červen) 
je připravena řada besed, dílen, 
výletů a společenského progra
mu. Klub se schází v úterý od 15 
hodin v Sokolovně Bos kovice, 
v případě naplánované přednáš
ky se občas Klub schází v prosto
rách videosálu Kina Bos kovice, 
také od 15 hodin. Bližší informa
ce ke klubové činnosti poskyt
nou pracovníci KZMB na tel. 
516 453 544.

Program na  DUBEN
5. 4. od 15.30  

v přísálí v Sokolovně
Zvykoslovné pečivo 
s paní Parmovou

12. 4. od 15.30  
v přísálí v Sokolovně
Dějiny četnictva 
na Bos kovicku 

19. 4. v 15.00 hod.  
sraz před Synagogou 
maior
Komentovaná  
prohlídka židovské 
Synagogy

26. 4. od 15.00  
v přísálí v Sokolovně 
Posezení na kafi

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA  

Studovna, dospělé oddělení 
a oddělení pro děti a mládež 
nám. 9. května 
tel. 516 452 122, 739 515 221 
knihovna@bos kovice.cz 
www.knihovnabos kovice.cz 

BĚŽNÁ PŮJČOVNÍ DOBA
Dospělé oddělení a studovna

PO, ÚT, ST 9.00 –11.00,12.00 –17.00

ČT, PÁ 12.00 –18.00

Dětské oddělení 

PO 9.00 –11.00,12.00 –17.00

ÚT až PÁ 12.00 –17.00

Čtvrtek 21. dubna, Prostor, 
Hradní 3, od 19.00
Živé slovo:  
Petra Dvořáková
Autorské čtení a povídání o psa
ní, knihách a o životě. Do po
vědomí veřejnosti vstoupila 
oblíbená spisovatelka a scéná
ristka svým debutem, knihou 
rozhovorů o víře Proměněné 
sny, za kterou v roce 2007 získala 
cenu Magnesia Litera v kategorii 
publicistika. Její druhá kniha „Já 
jsem hlad“ byla již beletristická. 
Velkému zájmu čtenářů se rov
něž těší její poslední knihy Dě
dina, Sítě, Chirurg a Vrány. Pet
ra Dvořáková píše také pro děti 

a mládež, ze jednu z dětských 
knih Julie mezi slovy získala lite
rární cenu Zlatá stuha.

MUZEUM 
REGIONU   
BOS KOVICKA 

Hradní 1, 680 01 Bos kovice  
http://muzeum-bos kovicka.cz/ 

VÝSTAVY 
Do 18. dubna 2022, Hraběcí 
rezidence, Hradní 1
ŘEKNI SYNAGOGA
Výstava představí fotograficky 
zachycené okamžiky židovské
ho města v Bos kovicích s důra
zem na jeho duchovní místa. 
Práce bývalého muzejního foto
grafa Vladimíra M. Bláhy, který 
mnohdy velice umělecky zdo
kumentoval 70., 80. a 90. léta 20. 
století, se přitom propojí s tvor
bou současného tvůrce Kamila 
Altrichtera. Komparativní ráz 
výstavy přirozeně zdůrazní dě
jinnou linii, na kterou se město 
a také muzeum snaží navazovat. 
K výstavě se váže cyklus předná
šek s tématem judaismu, stylový 
koncert a fotografický workshop 
pro děti.

Do 18. dubna 2022, Hraběcí 
rezidence, Hradní 1
POJĎME SI HRÁT
Výstava seznámí návštěvníky 
s deskovými a vzdělávacími hra
mi z historie i současnosti. Těšit 
se můžete na hry pro celou rodi
nu, pro jednotlivce, hry strate
gické, logické či karetní, historic
ké hry nebo hlavolamy. To vše si 
budete moci nejen prohlédnout, 
ale i osobně vyzkoušet. Výstava 
spojuje hry firmy Albi, Děláme 
to pro děti a Pagania. Představí
me Vám novou únikovku a des
kovou hru z dílny našeho muzea.

Od 28. dubna 2022, Hraběcí 
rezidence, Hradní 1
POSLÁNI NA SEVER
Fotografická výstava ve spolu
práci Univerzity Karlovy a Mu
zea regionu Bos kovicka.
Noráci jsou čeští muži, kteří 
museli za druhé světové války 
odejít do totálního nasazení 
do Norska. Bylo jich 1 300. Větši
nu z nich Němci poslali až za po
lární kruh, kde stavěli opevnění, 
silnice a železnice. 

AKCE NA DUBEN 
Úterý 5. dubna 2022 v 17.00, 
Hraběcí rezidence, Hradní 1
IZRAELSKÁ SPOLEČNOST 
A RELIGIOZITA
Přednáška politologa a právníka 
Marka Čejky v náhradním ter
mínu. 
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Marek Čejka nějakou dobu žil 
v Izraeli a stále se tam vrací 
a jeho výklad je kromě velkého 
vhledu do problematiky také 
příslibem výtečného vypravěč
ství okořeněného bezpočtem 
kuriózních zkušeností. K tomu 
se můžete těšit i na promítání 
unikátních fotek. Pan Čejka je 
autorem řady knih a dvě posled
ní (Rabíni naší doby a Lidé sva
tých zemí) bude mít s sebou pro 
případné zájemce.

Sobota 9. dubna 2022 
v 10.00, Hraběcí rezidence, 
Hradní 1
VÍTÁNÍ JARA
Tvoření pro rodiny s dětmi i hra
vé dospělé. Proč slavíme Veliko
noce, jaké jsou zvyky a tradice? 
Umíte koledovat? Pojďte si s dět
mi zpříjemnit sobotu všemož
ným jarním tvořením a hrami, 
vyblbneme se! Ukázka pletení 
pomlázky i zdobení vajíček tra
dičním způsobem malérečkou 
Miroslavou Pavlíkovou z Uher
ského Ostrohu. Více informací 
průběžně na webu a facebooku 
muzea.

Úterý 12. dubna 2022 v 17.00, 
Hraběcí rezidence, Hradní 1
SVĚTSKÁ 
ARCHITEKTURA BOS
KOVIC VE STŘEDOVĚKU
Přednáška Mgr. Jana Štěti
ny z Národního památkového 
ústavu. Autor bude v přednášce 
prezentovat svou kapitolu v při
pravované knize o dějinách Bos
kovic, s důrazem na vývoj bos
kovického hradu a přilehlého 
městečka.

Čtvrtek 21. dubna 2022 
v 17.00, Hraběcí rezidence, 
Hradní 1
CÍRKEVNÍ 
ARCHITEKTURA BOS
KOVIC VE STŘEDOVĚKU
Přednáška Mgr. Aleše Flídra. 
Autor bude v přednášce prezen
tovat svou kapitolu v připravo
vané knize o dějinách Bos kovic, 
týkající se zejména vývoje bos
kovických kostelů a zaniklého 
dominikánského kláštera.

OTEVÍRACÍ DOBA
Hraběcí rezidence, Hradní 1 

PO zavřeno

ÚT–PÁ 10.00 – 17.00

SO, NE, SV. 13.00 – 17.00 

Poslední prohlídka v 16.30 h.

Tel.: 724 696 141

Synagoga a mikve, Ant. Trapla 6 

po tel. domluvě: 702 049 052

Židovský obecní dům, Bílkova 7

po tel. domluvě: 702 049 052
 
Historické zemědělské stroje, 
nám. 9. května 2153/2a 

po tel. domluvě: 724 696 141

Poslední prohlídka všech expo
zic v 16.30 h.
www.muzeum-bos kovicka.cz
muzeum@muzeum-bos kovicka.cz
facebook.com/muzeumbos kovic

MC VESELÝ 
PALEČEK

OC Kras, Sokolská 38 
www.palecek.webnode.cz 
palecek-bos kovice@centrum.cz 
tel. 736 256 849

Těšíme se na vás!
V případě zájmu o cvičení se pro
sím nahlaste na emailové adrese 
nebo na FB. 

Děkujeme za pochopení.

CVIČENÍ PRO DĚTI 
Hodina plná písniček, tanečků, 
básniček:

Po 10.00 děti 2–2,5 r. / Verča

15.30 Trampolínky  
pro děti / Terka

Út 09.30 děti 1,5–2 r. / Lída
10.30 děti 1 rok / Peťa
15.00 Hudebníček /Irena

St 09.30 děti 1–1,5 r. / Pavča
15.30 cvičení pro školkáčky

Čt 09.30 děti 2,5 – 3 r. / Zdeňka
15.45 tvořeníčko a hýbánky

Pá 09.30  Mrňouskové 
7 – 10 měs. / Pája

AKTIVITY PRO MAMINKY
Po 16.30  Tabata

St 16.30  Tabata

Další aktivity… šátkování, zna
kování, přednášky, plavání pro 
děti, babymasáže, laktační po
radna…

ZÁJEMCI HLASTE NA E-MAIL 
palecek-bos kovice@centrum.cz

SVČ BOS KOVICE
Středisko volného 
času Bos kovice,         
příspěvková organizace 
17. listopadu 153/1, Bos kovice  
tel.: 516 452 006, 723 085 849, 
723 201 730,  
svc@svcbos kovice.cz, 
www.svcbos kovice.cz

Úterý 5. dubna od 13.30, SVČ
Kdo si hraje, nezlobí
Těšíme se na všechny hravé děti.

Čtvrtek 7. dubna od 13.30, 
SVČ
Únikovka
Hra pro malé i velké od 1. tř.

Pátek 8. dubna  
od 8.00 do 16.00,  
Zámecký skleník Bos kovice
ve spolupráci s MAS Bos kovicko 
PLUS, z.s.

Velikonoční dílničky
Přijďte si vyrobit drobné jarní 
předměty, ale hlavně naladit ve
likonoční atmosféru.

Pátek 8. dubna od 13.30, SVČ
Šifrovačka
Soutěž pro všechny od 1. tř., 

Pátek 8. dubna ve 20.30, 
hvězdárna ZUŠ Bos kovice
Vzhůru ke hvězdám
Pozorování oblohy hvězdářským 
dalekohledem s odborným vý
kladem Pavla Kopeckého.
V případě nepříznivého poča
sí / trvale zataženo, déšť / akce 
odpadá, bude přesunuta na jiný 
termín – info ve SVČ.

Sobota 9. dubna  
od 10.00 do 10.30 registrace 
účastníků u radnice
Putování Bos kovicemi 
Vycházka pro rodiny s dětmi 
v rámci zahájení turistické sezo
ny 2022.

Sobota 9. dubna  
od 10.00 do 12.00,  
od 14.00 do 16.00, 
v tělocvičně ZŠ Bos kovice, 
Sušilova
Dětský seminář aikida 
Pro zaregistrované účastník.
Seminář vede Karel Trefný, René 
Novotný – Třebíč

Pondělí 11. dubna, 13.30, SVČ 
Puzzliáda
Soutěž pro všechny děti.

Úterý 12. dubna, 14.00, SVČ
Hrajeme si
Těšíme se na všechny hravé děti.

Čtvrtek 14. dubna  
od 8.00 do 15.00, SVČ
Zelený čtvrtek
– pro děti od 1. tř.
Program: 
8.00–15.00 • volná zábava v her
ně, společenské hry, fotbálek, 
kulečník a další hry. 
9.00–12.00 • výroba velikonoč
ních dekorací. S sebou: lepidlo, 
pastelky, nůžky.

Čtvrtek 21. dubna od 13.30, 
SVČ
Kvízovka
Hra pro malé i velké od 1. tř.

Čtvrtek 21. dubna  
od 15.30 do 18.30, SVČ
O putovní pohár SVČ 
Boskovice

Seriál šachových turnajů, ve 
spolupráci SVČ Boskovice & ŠK 
Slavia Boskovice pro hráče naro
zené v roce 2003 a ml.
Informace na webových strán
kách: boskosachy.cz,  svcbosko
vice.cz

22. – 24. dubna u příležitosti 
Dne Země
Cesta za exoty
Budete hledat deset exotů s in
diciemi, které vás navedou 
ke splnění posledního úkolu. 
Do schránky na dveřích SVČ 
vhodíte papír s razítkem a ná
zvem exotického stromu a při
píšete emailovou adresu. Ze 
správných odpovědí budou vy
losováni tři z vás, které odměna 
nemine.
Začátek u budovy SVČ Bos kovice 
(nástěnka)

Středa 27. dubna, registrace 
od 14.30 v modrém salonku 
sokolovny 
Pohyb v rytmu
Taneční soutěž jednotlivců, kte
rá je určena pro všechny děti na
vštěvující kroužky SVČ.
Začátek soutěže v 15.00 a před
pokládaný konec v 17.30.
Termín odevzdání přihlášek do 
22. dubna 2022. Přihlásit se lze 
pouze elektronicky!
Přihlášky budou přijímány jen 
do naplnění kapacity.

Čtvrtek 28. dubna od 13.30, 
SVČ
Twister
Pohybová hra pro všechny děti.

Pátek 29. dubna od 13.30, 
SVČ
Najdi rozdíl
Soutěž pro všechny od 1. tř.

Sobota 30. dubna od 15.00,  
Sokolovna Bos kovice
Oslavy  30. výročí 
dětského folklórního 
soboru Borověnka při 
SVČ Boskovice  
a 70. výročí založení 
folklórního souboru 
Velen při KZMB

Den Země
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ s libovol
nou technikou pro všechny  
věkové kategorie. 
Uzávěrka soutěže je 22.  dubna 
2022, práce řádně označte (jmé
no, adresa, věk, název zařízení)
a doneste do SVČ v termínu od 
19. do 22. dubna 2022. Nejzdaři
lejší práce budou vystaveny od  
2. do 13. května 2022 v SVČ.
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SPORT                                                     
JARNÍ LOSOVACÍ SOUTĚŽ
V MĚSTSKÝCH LÁZNÍCH S FIRMOU TOPNET.
Všechny účtenky v celkové hodnotě nad 150 Kč jsou slosovatelné. 
Soutěž proběhne v měsících leden – duben 2022.
Hlavní cenou bude Kávovar NESPRESSO od firmy TOPNET.
Seznam cen v jarní losovací soutěži s TOPNETEM:

1. Kávovar NESPRESSO – TOPNET Services

2. Sluchátka, powerbanka, reklamní předměty – TOPNET Services

3. Permanentka v hodnotě 1000 Kč – Služby Bos kovice 

4. Powerbanka, reklamní předměty – TOPNET Services

5. Med od našeho včelaře, reklamní předměty – TOPNET Services

6. Dárkový balíček Služeb Bos kovice (deštník, hrnek, volné vstupenky)

Přípravná utkání mužů FC BOS KOVICE v dubnu
MUŽI A
Ne 3. dubna od 15.30, BOS KOVICE — SPARTA BRNO
Ne 17. dubna od 16.00, BOS KOVICE — ROUSÍNOV
So 30. dubna od 10.30, BOS KOVICE — LÍŠEŇ B

MUŽI B
Ne 10. dubna od 15.30, BOS KOVICE — VEV. BITÝŠKA
Ne 24. dubna od 10.15, BOS KOVICE— RÁJEČKO

ZUŠ BOS KOVICE                                
nám. 9. května 951/7, tel. 516 452 250 
posta@zusbos kovice.cz

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 
V OKRESNÍCH KOLECH SOUTĚŽÍ MŠMT
Vážení a milí rodiče, žáci, příznivci školy!
Konec února a začátek března byl plný okresních soutěžních klání, 
v kterých byli naši žáci velmi úspěšní.
23. února 2022 to bylo okresní kolo soutěže v sólovém a komorním 
zpěvu. Naši školu reprezentovala Adéla Klementová, která ve své ka
tegorii získala 1. místo s postupem do krajského kola a Sára Filipová, 
která ve své kategorii získala krásné místo 2.
24. února 2022 to byla okresní soutěž ve hře na dechové nástroje – zob-
cové flétny. Naši školu reprezentoval Tomáš Horňanský, který získal 

Adam Hrdý – absolutní vítěz soutěže dechových nástrojů 
a p. uč. Gabriela Francová

PŘIPRAVUJEME:
Neděle 22. května 

Vzdělávací program  
pro děti a rodiče

ZOO a Dinopark Vyškov 
a Papouščí zoologická 
zahrada Bošovice
Odjezd: v 8.15 hod. od SVČ
Návrat: kolem 16.00–17.00 hod. 
opět k SVČ
Cena: 350 Kč (doprava, pojištění)
Při zrušení zájezdu budou účto
vány stornopoplatky.
Přihlásit se lze pouze elektronic-
ky do 12. května 2022
Pokud nemáte, vytvořte si nej-
prve uživatelský účet na https:// 
leprikon.svcbos kovice.cz 
Přihlášky budou přijímány jen 
do naplnění kapacity.

Informace: Andrea Staňková

ZO ČZS 
BOS KOVICE   

Kpt. Jaroše 93/35, 724 004 539,  
zahradkaribos kovice@seznam.cz, 
www.zahradkari.cz/zo/bos kovice

Středa 13. dubna od 15.00 
do 16.00 v klubovně ZO ČZS
– Kpt. Jaroše 35 (1. poschodí)

Odborná zahrádkářská 
poradna
Poradna je bezplatná a bude ji 
zajišťovat zkušený odborník lek
tor Územní rady ČZS Ing. Josef 
Kostelecký.
V poradně můžete konzultovat 
všechny problémy týkající se 
pěstování ovocných stromů, ze
leniny, květin, drobného ovoce 
a okrasných rostlin a získat tak 
kvalifikované a časově aktuální 
informace pro vaši zahrádkář
skou praxi.
Přijít mohou členové ČZS i ostat
ní zájemci.

ve své kategorii 2. místo, Tereza Trojanová, která získala ve své ka
tegorii 3. místo, Monika Šromová, která získala ve své kategorii také 
3. místo a Eliška Aubrechtová, která získala ve své kategorii krásné 
2. místo.
Ve stejný den, 24. února 2022, probíhala také soutěž ve hře na bicí ná-
stroje. V této soutěži školu reprezentovali – Matěj Procházka, který 
získal 1. místo, Tomáš Hruda, který získal místo 2., Matěj Krenželok, 
který si vybubnoval 1. místo s postupem do krajského kola a Norbert 
Keršner, který získal místo 1. Dalším žhavý želízkem v soutěži byl 
také Soubor bicích nástrojů, který získal 1. místo s postupem do kraj-
ského kola.
1. března 2022 to potom bylo okresní kolo ve hře na dechové nástroje – 
dřevěné. Naši školu velmi úspěšně reprezentovali:
Ve hře na příčnou flétnu – Anna Čechová, která ve své kategorii získala 
1. místo s postupem do krajského kola, Tadeáš Crhák, Adéla Klemen-
tová, Jana Paulíková, Kateřina Trojanová, kteří ve svých kategoriích 
získali 2. místo a Klementýna Jurečková, která ve své kategorii získa
la 3. místo. Ve hře na klarinet to byli – Čeněk Paulík, Hana Pokorná 
a Viktor Stara, kteří ve svých kategoriích získali 1. místo s postupem 
do krajského kola. Adam Kovařík, který ve své kategorii získal 2. místo 
a Patrik Burger, který ve své kategorii získal 3. místo.
Zvláštní cenu poroty za nejlepší klavírní doprovod získala naše peda
gožka Olga Romašová.
4. března 2022 proběhlo okresní kolo ve hře na dechové nástroje – žes-
ťové. I v této soutěži jsme měli velmi úspěšné žáky. Ve hře na lesní 
roh: Klára Burešová a Viktorie Dvořáková, které ve svých kategoriích 
získaly 1. místo s postupem do krajského kola a Richard Menšík, který 
ve své kategorii získal 1. místo. Ve hře na trubku: Daniel Bureš a Adam 
Hrdý, kteří ve svých kategoriích získali 1. místo s postupem do kraj-
ského kola, Pavel Vlach, který získal ve své kategorii 1. místo a Filip 
Skřička, který ve své kategorii získal 3. místo. Ve hře na tenor školu re
prezentoval Ferdinad Malounek, který ve své kategorii získal 1. místo 
s postupem do krajského kola. Ve hře na tubu úspěšně reprezentoval 
školu Karel Kubín, který ve své kategorii získal 1. místo s postupem 
do krajského kola. Adam Hrdý se stal také ABSOLUTNÍM VÍTĚZEM 
v této soutěži.
Cenu za vynikající pedagogické vedení získal pan učitel Radovan Hla-
váček a cenu za vynikající klavírní doprovod paní učitelka BcA. Gabri-
ela Francová.
Všem žákům i pedagogům GRATULUJEME!
Do konce měsíce března proběhla ještě pro všechny postupující kraj
ská kola, u kterých vzhledem k datu uzávěrky zpravodaje nemáme 
ještě vyhodnocení. O úspěších žáků budeme informovat v dalším 
zpravodaji – na měsíc květen 2022.
A co nás čeká v měsíci dubnu? 
20. dubna v 17.00 hodin v sále ZUŠ – Učitelský koncert v ZUŠ Bos
kovice. Výtěžek z této akce bude věnován na podporu Ukrajiny.
25. dubna v 17.00 hodin v sále ZUŠ – Žákovský koncert
28. dubna – Třídní koncert žáků ze tříd učitelů Heleny Kocůrkové, Vla
dimíry Filipi a Josefa Sekaniny.
30. dubna – Dětská cimbálová muzika naší základní umělecké školy 
vystoupí v rámci oslav Výročí FS Velen a DFS Borověnka.
Pro více informací o akcích naší školy, nebo akcích, na kterých se 
naše škola také podílí, najdete na facebookových a webových strán
kách naší školy – www.zusbos kovice.cz. Na těchto stránkách také 
najdete fotografie z koncertů a akcí.

Petr Prosser, ředitel školy
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 KINO BOS KOVICE / DUBEN 2022
Kpt. Jaroše 107/15, Bos kovice, tel. 516 452 026
kino@bos kovice.cz

Vážení návštěvníci kina Bos kovice, kompletní filmový program najdete 
na webu kina www.kinobos kovice.cz anebo na našich tištěných mate-
riálech – plakátech a prográmcích do kapsy. Už teď vám však ve zpravo-
daji nabízíme ochutnávku toho, co nás čeká.

KINO PANORAMA
Úterý 5. 4. úterý v 17.00
MUŽ ZBAVENÝ TÍŽE | beseda + výstava
Muž zbavený tíže je dokumentární film, který pojednává o životě 
a tvorbě malíře Kamila Lhotáka. Před projekcí filmu proběhne 
mini výstava originálních obrazů Kamila Lhotáka. Po filmu násle-
duje beseda s MUDr. Janem Vykoukalem, sběratelem a znalcem 
výtvarného umění. Česko 2021 | 70 minut.

DNY EVROPSKÉHO FILMU
Neděle 10. 4. až úterý 12. 4.
29. ročník přehlídky současných evropských filmů nabídne fran-
couzský snímek Ztracené iluze podle adaptace slavného románu 
Honoré de Balzaca. Německý snímek Velká svoboda, který bude 
promítán zdarma a jehož 
součástí bude streamova-
ná debata na LGBT téma 
vyplývající z filmu. A pro-
jekci Naslepo, kdy do po-
slední chvíle nevíte, jaký 
film se na plátně objeví.

KINO SENIOR
Filmové odpoledne pro seniory. Vstupné 70 Kč a káva v ceně.
Středa 13. 4. v 14.30
SMRT NA NILU
Dovolená belgického detektiva Hercule Poirota na palubě 
okouzlujícího říčního parníku v Egyptě se změní v hon na vra-
ha. Hvězdně obsazený detektivní příběh podle románu Agathy 
Christie. USA 2022 | české titulky | 127 minut.

Středa 27. 4. v 14.30
MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Jak byste se chovali, kdybyste jeli ve vlaku, který nikdo neřídí? 
Samospádem ujíždějící vlak, strojvedoucí pryč a velmi nesouro-
dá skupinka pasažérů, kteří propadají panice. Česko 2022 | 103 
minut.

BABYBIOGRAF
Speciální dopolední projekce s výrazně sníženou hlasitostí a čás-
tečným osvětlením v kinosále pro rodiče s dětmi. Vstupné 70 Kč.

Pátek 8. 4. v 9.30
VEM SI MĚ
Ona je slavná popová zpěvačka, on je obyčejný učitel ma-
tematiky. Vzali se, aniž se předtím znali, za hodně bizarních 

okolností. Romantická komedie s Jennifer Lopez a Owenem Wil-
sonem. USA 2022 | české titulky | 113 minut.

Pátek 22. 4. v 9.30
MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Jak byste se chovali, kdybyste jeli ve vlaku, který nikdo neřídí? 
Samospádem ujíždějící vlak, strojvedoucí pryč a velmi nesouro-
dá skupinka pasažérů, kteří propadají panice. Česko 2022 | 103 
minut.

FILMOVÝ KLUB 
V pokladně kina Bos kovice můžete za 70 Kč zakoupit členskou 
průkazku filmového klubu na sezónu 2022, která vás opravňuje 
ke slevě na vstupném.

Středa 6. 4. ve 20.00
UTÉCT
Příběh muže o strastiplné cestě za sebepoznáním získal tři nomi-
nace na Oscary – v kategoriích nejlepší animovaný film, nejlepší 
dokumentární film a nejlepší mezinárodní film. Dánsko 2021 | 
české titulky | 93 minut.

Úterý 20. 4. v 19.30
DRIVE MY CAR
Filmová adaptace povídky Harukiho Murakamiho se stala celo-
světovou senzací. Získala řadu ocenění, včetně ceny za nejlepší 
scénář v Cannes, Zlatého glóbu a čtyř nominací na Oscara. Ja-
ponsko 2021 | české titulky | 179 minut. 

Čtvrtek 28. 4. v 19.30
BELLE
Mistr japonské animace Mamoru Hosoda vypráví příběh o do-
spívání v éře sociálních médií, který vychází z klasické pohádky 
„Kráska a zvíře“. Japonsko 2021 | české titulky | 122 minut.

LETNÍ KINO
Pátek 8. 4. ve 20.00
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ
Profesor Albus Brumbál ví, že mocný temný kouzelník Grindel-
wald je na cestě převzít moc nad kouzelnickým světem. Proto 
musí sestavit tým kouzelníků a čarodějek, aby temného mága 
zastavili. USA 2022 | české titulky | 143 minut.

Čtvrtek 14. 4. ve 20.15
SEVEŘAN
Jakou budoucnost má válečník, kterého k životu motivuje jen 
touha po pomstě? Temný, krvavý a syrový epos o vikinském 
princi, jenž se mstí za vraždu svého otce. USA 2022 | české ti-
tulky | 140 minut.

Sobota 16. 4. ve 20.15
VYŠEHRAD: FYLM
Po úspěšném onlinovém seriálu 
přichází postava Laviho v novém 
celovečerním filmu. Česko 2022 | 
103 minut.

Sobota 30. 4. ve 20.30
PO ČEM MUŽI  
TOUŽÍ 2
Pokračováním úspěšné komedie, 
která se stala divácky nejúspěš-
nějším českým snímkem roku 
2018. Hrají: Jiří Langmajer, Marek 
Taclík, Anna Polívková, Tereza 
Kostková a další. 
Česko 2022 | 95 minut.
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TEČKA 
 V TELEGRAMU

ŠPANĚL.
BÝK

ANGL.
ATOMOVÝ POTRUBÍ

ČÁST
HOROLEZECKÉ

VÝZBROJE

SPOJKA DVOU 
KABELŮ SLOV. JINÝ ZÁPOR BRIT

FILMOVÁ
HVĚZDA HOLOHLAVCI

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

PRÁŠKOVÝ 
PIGMENT DO 

TISKÁREN
SEVEROZÁPAD

ZMÁČENÝ  
V TRÁVĚ DODATEK NÁČELNÍCI

KOZÁKŮ

2. ČÁST 
TAJENKY

RUSKÝ
SOUHLAS

PONOVU

CÍL

INICIÁLY
ANDRLOVÉ SLOVENSKY

VENKU

DOUTNÁK
OZNAČENÍ

GRAMOFONOVÉ
DESKY

ŽENSKÉ
JMÉNO (7. 6.)

SICE

ČÁST MÉ
VLASTI

SLOVENSKÁ 
KAPELA

MEGAVOLT

1 ČÁST 
TAJENKY

MRKNUTÍ

ANGLICKY 
JEMEN

SETNINA
LETECKÁ

SPOL. 
SENEGALU

HOLUBÍ
PLEMENO

ZVNITŘKU
PRYČ

ROSTLINNÉ
BARVIVO

ZNAČKA 
JAPON. 

TISKÁREN

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO BOS KOVICE A INFORMAČNÍ CENTRUM BOS KOVICKO

Provozní doba: 
říjen–duben po–pá 8.00–12.00, 12.30–16.30 so 8.00 –11.30 Prohlídky  

radniční věže:
po-pá: 8.00–16.00, so 8.00–11.00, 
jindy na objednávku

Masarykovo nám. 1, 680 01 Bos kovice • tel.: +420 516 488 677 • tel./fax: +420 516 453 253 • informace@bos kovice.cz, 
www.bos kovice.cz • www.regionbos kovicko.cz • facebook: MIS Bos kovice

Novinka
SAKRÁLNÍ CESTA – novinka v nabídce 
prohlídkových okruhů Bos kovic s průvod
cem. Více informací na plakátu v tomto 
čísle zpravodaje.

Zajišťujeme tyto služby:
• průvodcovské služby na objednávku: 

 Židovská čtvrť,  
 Kostel sv. Jakuba St.,  
 Masarykovo náměstí,  
 Městská památková zóna 
 Sakrální cesta

• prodej dárkových a upomínkových 
předmětů

• prodej publikací
• nabídka turistických propagačních 

materiálů
• úschovna zavazadel a kol
• kopírování, skenování, laminování (do A4)
• veřejný internet (max. 15 minut)
• předprodej vstupenek, jízdenek a letenek

Bezhotovostní platby kartou jsou možné pou-
ze na akce pořádané KZMB.

Zrušené akce
• 4TET » ZRUŠENO 
• Kafe u Osmanyho » ZRUŠENO
• Miroslav Donutil – Na kus řeči » ZRUŠENO!
• Katapult » ZRUŠENO!
Vstupné zakoupené v MIS Bos kovice se vrací.

Předprodej vstupenek na akce KZMB 
 

• 10. 4. 2022 – Ochotnické divadlo Bos kovice: 
BLBOVINY – premiéra, sokolovna, Bos
kovice

• 13. 4. 2022 – Ochotnické divadlo Bos kovice: 
BLBOVINY – repríza, sokolovna, Bos kovice

Předprodej vstupenek na akce 
soukromých pořadatelů 

 

• 9. 4. 2022 – JARNÍ KILIANGANG, Bos kovice
• 17. 6. 2022 – One Man Show Vladimíra 

Hrona a Sejdeme se s Cibulkou, Lysice
• 25. 6. 2022 – MORAVA PARK FEST, Blansko
• 7. – 10. 7. 2022 – FESTIVAL BOS KOVICE 

2022, Bos kovice

Předprodej vstupenek přes sítě 

TICKETPORTAL   ....      
TOP akce:
• VĚRA MARTINOVÁ, Bos kovice
• ČESKOSLOVENSKÝ ROCK FEST 2022, Brno
• TUTANCHAMON – JEHO HROBKA 

A POKLADY, Brno

KŘÍŽOVKA O CENY
Co do svatého Jiří vyroste,  
TAJENKA. (Pranostika)

Autorem křížovky je Jan Vaňhara.

Tajenku posílejte na email:  
ivana.pernicova@email.cz nebo 
přineste na podatelnu MěÚ Bos
kovice, Masarykovo náměstí 4/2. 
V obou případech do 15. dubna 
2022.
 
Tajenka z minulého čísla: 
Je-li v březnu dešťů mnoho, 
NEÚRODA JE PAK Z TOHO. 

Ze správných řešení minu
lé křížovky jsme vylosovali tři 
výherce: Z. Kraus, Stanislava 
Nečasová, Pavel Horák.
Ceny jsou k vyzvednutí v poda
telně MěÚ Bos kovice, Masary
kovo náměstí v době otevření 
úřadu pro veřejnost.

Seznam přeložených akcí
• Vánoční koncert Věry Martinové 
» přesunuto na 5. 5. 2022

• HARLEJ a LOCO LOCO »  5. 11. 2022 
do Blanska

• KISS PARTY LIVE 90’S, Mikulov
• PRAGUE ROCKS, Praha

Muzikály/Praha: Kleopatra, Láska nebeská, 
Mýdlový princ, Mamma Mia!, Šakalí léta, 
Legenda jménem Holmes …

TICKETSTREAM             

– TOP akce:
• LEOŠ MAREŠ – STARÉ PECKY 2022, 

Bos kovice
• HRADY CZ 2022, různá místa
• TRAKTOR, Brno
• DEN FOTBALU, Polička
• PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ, Mikulov

COLOSSEUMTICKET             
 – TOP akce:
• ROBINSON CRUSOE, Bos kovice
• KLEOPATRA, Bos kovice
• TŘI MUŠKETÝŘI, Bos kovice
• Národní divadlo Brno: Polská krev, 

Sněhurka a sedm trpaslíků, Nápoj lásky, 
Popelka, Tosca, Hana, La bohéme, Prodaná 
nevěsta, ...

• Národní divadlo Praha: Don Giovanni, 
Madama Butterfly, Lazebník sevillský, 
Rigoletto, Rusalka, Oněgin, La traviata ...

ZMĚNA VYHRAZENA
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A member of the UNITED GRINDING GroupCreating Tool Performance

Společnost Walter s.r.o. je součástí skupiny UNITED GRINDING 
Group. V ČR působíme již od roku 1996. Firma sídlí v Kuřimi 
u Brna, kde vlastní moderní výrobní a logistický areál. Patříme 
k předním světovým výrobcům velmi přesných CNC brousících 
strojů a CNC optických měřících přístrojů. Námi vyrobené stroje 
expedujeme ke konečným odběratelům po celém světě.

Walter s.r.o | Personální oddělení | Blanenská 1289 | 664 34 Kuřim

PŘIVÍTÁME NOVÉ KOLEGY

PRACUJEME PO – PÁ, VÍKENDY MÁME VOLNÉ

Aktuální volná místa 
  www.jobs.cz/fp/walter

Přijďte se za námi podívat. Vždy poslední středu 
v měsíci v 13,00 hod pořádáme prohlídku fi rmy.
Termíny prohlídky: 27.04., 25.05., 29.06.2022

+420 541 426 448
prace@walter-machines.de
walter-machines.com/cs

MECHANIKY | ELEKTRIKÁŘE
A DALŠÍ TECHNICKÉ POZICE

(Nástupní bonus 20 000 Kč)

Termíny prohlídek:

čtvrtek 21. 4. 2022 v 15:00
středa 27. 4. 2022 v 15:00
úterý 3. 5. 2022 v 17:00
Cena: 80 Kč
Průvodce: PhDr. Helena Janíková
Délka trvání prohlídky: cca 2,5 hodiny
Sraz účastníků: Městské informační středisko 
Boskovice, Masarykovo nám. 3/1
Počet účastníků prohlídky je omezen!  
Prohlídku je nutné předem rezervovat  
tel.: 516 488 677
e-mail: informace@boskovice.cz

SAKRÁLNÍ 
CESTA

KOSTEL SV. JAKUBA ST.

Komentovaná prohlídka sakrálních 
památek v Boskovicích
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GLASS
that WORKS
SINCE 1827

Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com

DO VÝROBY HLEDÁME

• zajímavé fi nanční ohodnocení
• 5 týdnů dovolené
•  +7 dní volna navíc pro pracovníky 

v nepřetržitém provozu 
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na dovolenou (10 000 Kč)
•  příspěvek na penzijní pojištění

(až 1 090 Kč)
• home off ice u vybraných pozic
• příspěvky na stravování
•  zvýhodněné simkarty 

pro zaměstnance a jejich rodiny
• odměny za pracovní výročí
•  odměny za výsledky 

hospodaření společnosti
•  možnost školení, zvyšování 

kvalifi kace  a odborného 
růstu v rámci společnosti

PRACUJTE
PRO CELÝ SVĚT

www.sklomoravia.com

• Dělník sklářské výroby
• Mechanik elektronik
• Směnový údržbář
• Brigádník (věk 18+)

INZERCE
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Bližší informace Vám rádi poskytneme na tel. čísle: 720 078 832 nebo na e-mailu:
klara.jurcikova@itab.com. 

ITAB Shop Concept CZ, a.s. / Chrudichromská 2364/19, Boskovice / itab.com

Chcete pracovat pro stabilní mezinárodní společnost? 
Přijďte mezi nás! 

Zabýváme se vývojem, výrobou a instalací regálových systémů,
pokladních boxů a osvětlení pro obchodní řetězce.

Obsluha CNC ohraňovací lisy Pracovník kvality

Obsluha lakovací linky - lakýrníkServisní technik

Nabízíme práci ve stabilní a perspektivní zahraniční firmě, příspěvek
na zaměstnanecké stravování, 5 dní zdravotního volna,

zaměstnanecké věrnostní bonusy a roční odměny, náborový
příspěvek pro vybrané pozice ve výši 20 000,-, možnost

zaučení/rekvalifikace.

INZERCE
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INZERCE

V  případě jakýchkoliv dotazů a  požadavků je Vám 
k dispozici naše zákaznická linka 222 741 222 ve všedních 
dnech od 8.00 do 21.00 hodin, o víkendech a svátcích 
od 10.00 do 19.00 hodin nebo e-mail info@pe3ny.net .

WWW.PE3NY.NETWWW.PE3NY.NET

Spouštíme nový web!

Elektromotory,
které pohání svět .

www.pracujveskalici.cz

!!!TVRDÉ DŘEVO!! 
Prodám palivové dřevo štípané měkké/tvrdé, rovnané 100 cm 
délka, sypané 25 –50 cm délka.
Hájenka Šebetov tel .: 606 893 919, zouharhonza@email.cz

SEČENÍ TRÁVY 
od 0,65 Kč/m², tel.: 608 065 337

PALIVOVÉ DŘEVO 
i suché, tel.: 608 065 337

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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INZERCE

Obchodní řetězec nabízí široký sortiment produktů, který splňuje vysoké standardy kvality 
a čerstvosti. Stejně důležitě dbá i na přístup k udržitelnosti a odpovědnému zacházení s přírodními 
zdroji. Nahlédněte s námi pod pokličku udržitelného sortimentu Kauflandu.

V Kauflandu Ví, že rozhodují činy

Bio produKty 
V sortimentu řetězce 
naleznete více než 530 
výrobků nesoucích logo BIO. 
Vyzkoušejte také produkty 
privátní značky K-Bio 
za příznivou cenu, bez barviv 
i umělých přísad a především 
v bio kvalitě. 

fairtrade
Spravedlivá cena a důstojné 
pracovní podmínky. To je 
cílem certifikace Fairtrade. 
Obchodní řetězec Kaufland 
nabízí více než stovku 
fairtradových produktů, 
mezi něž patří především 
čokoládové či kakaové 
produkty a také květiny.  
 

GotS
Biobavlna nikdy nezklame. 
Byla vypěstována bez použití 
pesticidů a za férových 
pracovních podmínek. A jak 
ji poznáte? Podle certifikace 
GOTS. V Kauflandu 
naleznete přes 500 produktů 
oblečení a bytového textilu 
s logem GOTS. 

udržitelný 
ryBoloV
Mořské ryby jsou bohatým 
zdrojem jódu a omega-3 
mastných kyselin a v našem 
jídelníčku by neměly chybět. 
I proto je nutné brát ohled 
na jejich dostatečné 
množství. V Kauflandu si 
můžete vybrat z více než 70 
rybích produktů s certifikací 
ASC či MSC, které garantují 
udržitelný rybolov. 

odpoVědnoSt 
za dřeVo, papír 
a KaKao
Přes 170 produktů 
v Kauflandu má certifikaci 
FSC. Ta garantuje, že 
nábytek, hračky a školní 
či hygienické produkty 
pocházejí z odpovědného 
lesního hospodářství.  
A až si budete vychutnávat 
například šálek kávy, 
všimněte si loga UTZ. Díky 
němu téměř 100 kávových, 
čajových a kakaových 
produktů z Kauflandu 
garantuje udržitelný  
původ surovin. 

VlaStní maSozáVod
Kaufland jako jediný 
obchodní řetězec v ČR má 
svůj vlastní masozávod 
v Modleticích. Má tak 
jedinečný dohled nad 
kvalitou a čerstvostí masa 
a nabízí vám jen to nejlepší. 

příSnější než  
normy eu
Kaufland dbá na kvalitu 
ovoce a zeleniny. Akceptuje 
maximálně 1/3 hodnoty 
reziduí pesticidů než 
stanovují normy Evropské 
Unie. Dodržování standardů 
aktivně prověřuje vlastními 
rozbory v certifikovaných 
laboratořích. 

VeGGie jede!
Rostlinná strava je trendy. 
Pro všechny její příznivce 
nabízí Kaufland za skvělou 
cenu širokou nabídku 
produktů privátní značky 
K-take it veggie, které 
jsou navíc nově klimaticky 
neutrální.

Boskovice  194x275.indd   1 02/03/22   13:41
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Firma PENTACO spol. s r.o. v Boskovicích
hledá nového kolegu do týmu na pozici:

OBSLUHA PILY 
A OLEPOVACÍHO STROJE

Naše požadavky:
-	manuální	zručnost	nejlépe	se	zkušeností	 
v	truhlářské	výrobě
-	ochota	učit	se	novým	věcem	
-	odpovědnost	za	odvedenou	práci
-	schopnost	pracovat	v	týmu	
-	pečlivost	a	smysl	pro	detail

Dobrá fyzická kondice  
podmínkou

Pro pozici nabízíme:
-	nástupní	plat	na	první	 
3	měsíce	=	25	000	Kč
-	práci	v	mladém	kolektivu
-	dotované	stravování
-	pracovní	dobu	od	pondělí	do	pátku

Masarykovo nám. 32, 1 . patro (nad Bambusem), Boskovice

V IVA  RESTAURACE  

VIVA	kuřecí	závitek	plněný	špenátem,	Nivou
a	šunkou,	přelitý	špenátem

Pfeffer	steak	z	kotletky	se	sázeným	vejcem
a	šunkou

Royal	BBQ	cheeseburger Pizza	Broccoli	se	šunkou,	brokolicí,	kukuřicí,
kapií,	eidamem	a	oregánem

Skvělé	místo	

pro	oslavu	

či	jinou	společenskou	akci

Rozvážíme  DENNÍ MENU  do 14.00 hod.,
OSTATNÍ JÍDLA PO CELÝ DEN

( 776 211 882 Objednávky na nebo online:  www.vivarozvoz.cz

INZERCE


